



ПЛАН РОБОТИ 2026 рік

Полтавського краєзнавчого музею
імені Василя Кричевського

Департамент культури і туризму
Полтавської обласної військової адміністрації
Полтавський краєзнавчий музей імені Василя Кричевського



«Погоджено»

Директор Департаменту
культури і туризму Полтавської
обласної військової адміністрації
Ірина Удовиченко

ПЛАН РОБОТИ

Полтавського краєзнавчого музею

імені Василя Кричевського

на 2026 рік

Полтава
2025

ВСТУП

Полтавський краєзнавчий музей імені Василя Кричевського, будівля якого є найвизначнішим зразком архітектури українського модерну, заснований у 1891 р. як науковий і музейний крайовий заклад Полтавського губернського земства – Природничо-історичний музей Полтавського губернського земства. Змінивши п'ять разів свою назву, сьогодні він є одним із провідних музеїв Полтавщини, добре відомим як унікальне зібрання речових і духовних джерел історії та сучасності краю, науково-дослідний краєзнавчий осередок, методичний центр музеєзнавства, архівної інформації, видавнича організація, носій ряду культурних і збиральницьких традицій в області.

Основою музею є його фондове зібрання: велика колекція предметів природи, старовини, побуту і народного мистецтва де представлені не тільки місцеві матеріали, а й артефакти та пам'ятки декоративно-ужиткового мистецтва різних країн світу, самодіяльні та професійні мистецькі шедеври, а також рідкісні і надзвичайно вартісні раритети.

Музей має у своєму розпорядженні вже понад 300 000 експонатів, його колекція щорічно поповнюється.

У 2021 році у музеї були розпочаті масштабні ремонтно-реставраційні роботи, здійснювані за програмою Президента України «Велике будівництво» – «Велика реставрація». Станом на грудень 2023 р. виконувався певний обсяг робіт з ремонту і реставрації основного обсягу купольної зали, зокрема, розписів художниками-реставраторами по відновленому тиньку (№ 22), завершено утеплення мансардного поверху і горища, готувались до здачі нові системи пожежогасіння, пандус входу й об'єкти інклюзії, туалети. Проте, через згортання фінансування, всі ці роботи були тимчасово зупинені.

У зв'язку із повномасштабним вторгненням московії на територію України, проведення ремонтно-реставраційних робіт обмежено. Але, не дивлячись на вказані прикросі, колектив музею працював і планує працювати за основними, раніше визначеними напрямками:

- науково-дослідна діяльність (експедиції, наукові й науково-практичні конференції та семінари, видавнича діяльність, комплектування фондової колекції, реставрація експонатів);
- цифровізація колекцій із фондів збірок;
- культурно-просвітницька діяльність (прийом відвідувачів, екскурсійна робота, культурно-освітні заходи, робота в медіапросторі, сторінках в соціальних мережах, виставки та інше на базі музейного подвір'я, скансену, інших закладів та організацій за планами роботи музею та Департаменту культури і туризму Полтавської ОВА.

Основними завданнями діяльності закладу є та буде робота, спрямована на підтримку української державності, ЗСУ та національних традицій українського народу, збереження величезної збірки рухомих пам'яток культурної спадщини, її оцифрування та популяризація.

Продовжуватиметься оновлена програма «Музей – школі», доповняться новими заходами програми «Музей – вишу», «Музей – дітям», «Минуле очима сучасників». Втілюватиметься у життя доволі популярна програма музейного інтерактиву, до неї долучатиметься спільнота дітей та дорослих з інвалідністю. Продовжується музейний проєкт «Музей і реабілітація. Обирай життя» з циклом лекцій, зустрічей, бесід, інтерактивів для Захисників і Захисниць України, які перебувають на лікуванні та реабілітації в Полтаві.

Заклад також діятиме, як науково-методичний центр музейної справи в Полтавській області, що надаватиме методичну допомогу музейним закладам з організації обліку, збереження, реставрації експонатів, безпеки музейних колекцій, в побудові експозицій.

Важливим напрямком діяльності музею буде подальше поповнення колекційної збірки, уніфікація облікової документації на музейні предмети і звірення їх у фондах, оцифрування – фотофіксація, створення умов доступності відвідувачів до ознайомлення з музейним зібранням.

У нових реаліях воєнного часу в діяльності музею уже з'явилися і плануються надалі нові форми музейної роботи, взаємодії з громадськістю, волонтерськими організаціями та благодійними фондами. Заплановані тематично нові заходи спеціально для наших захисників і, зокрема, тих,

підрозділи яких дислокуються в обласному центрі, цикл лекцій і бесід для Захисників і Захисниць, які знаходяться в Полтаві на лікуванні і реабілітації.

У цілому ж, не зважаючи на очевидні, об'єктивні складнощі та перешкоди в організації музейної діяльності, пов'язані з війною і незавершеністю ремонтно-реставраційних робіт, колектив музею буде виконувати покладені на нього обов'язки та заплановані основні заходи.

Пріоритетними напрямками роботи у 2026 р. будуть:

- У рамках виконання Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору на період до 2030 року здійснення *оцифрування експонатів музейного фонду* Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського. Продовжуватиметься *розміщення на всеукраїнському ресурсі «Ресстр Музейного фонду України» музейних предметів* із зображеннями у форматі 2D та детальним науковим описом, що будуть виконуватися відповідно до рекомендацій Міністерства культури України. Оцифрування музейних предметів залишатиметься у пріоритеті на весь 2026 рік.

- Упродовж весняно-осіннього періоду музей зосередить основну увагу *на проведенні циклу виставок, експрес-виставок*, передбачених цим планом, а також планом роботи Департаменту культури і туризму Полтавської ОВА.

- На 2026 р. заплановано *проведення трьох знакових наукових конференцій* всеукраїнського рівня, зокрема, присвяченої 150-річчю визначного українського музейника, археолога і мистецтвознавця, колишнього завідувача відділу археології закладу, професора, ректора Вільних Українських університетів у Празі та Мюнхені Вадима Михайловича Щербаківського (1876 – 1957), XI Петлюрівських читань та конференції, присвяченої 135-річчю Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського (1891 – 2026). Ці науково-популяризаційні заходи будуть підсилені круглими столами до 100-річчя відкриття пам'ятника Тарасу Шевченку у Полтаві, присвяченому 160-річчю з дня народження відомого композитора і хормейстера Г. М. Давидовського, чия могила знаходиться і облаштована до ювілею за участі музею на Монастирському кладовищі в Полтаві, обласним семінаром «Психологічний поступ – виклик часу: коректна комунікація в публічних місцях» за темою «Люди із досвідом війни. Гідність, взаємодія» тощо.

- Музей докладе зусилля до завершення ремонтних робіт на 1-му поверсі музейного будинку (допоміжні приміщення виставкової зали, арка дверей внутрішнього обсягу), налагоджуванні загальномузейної щитової в системі електропостачання, спробує вирішити питання фінансування та виконання проєкту із підведення водопостачання (замість аварійного), а в разі наявних можливостей – запуску системи пожежної сигналізації, принаймні, на 1-му поверсі і в приміщеннях фондів.

- Паралельно буде виконуватися дизайн-проєкт облаштування експозиції 2-го поверху, проєктування вітрин і обладнання, підготовка до ремонту цих обсягів.

Зокрема, планом роботи музею на 2026 рік заплановано організувати і провести цілу низку виставок у флігелі, на музейному подвір'ї, в обсягах вестибюлю і відремонтованих залів, чимало заходів, в т. ч. більшість обласних у весняно-літній період, зокрема, нагородження, урочистості, презентації, концерти.

Буде продовжена видавнича діяльність музею: готуються до друку (переважно за спонсорські, власні, часто за сторонні кошти) продовження серії доступних для відвідувача видань «Музейні реліквії», «Українські народні страви», публікації документів із циклу «Джерела Полтавського полку», макетуватиметься історичний нарис «Олександр Тахтай», альбом музейних реліквій із колекційного зібрання. Верстатиметься черговий випуск наукового щорічника «Полтавський краєзнавчий музей: маловідомі сторінки історії, музеєзнавство, охорона пам'яток» (випуск XXI) та «Звід пам'яток історії та культури України: Полтавська область. Терешківська сільська територіальна громада», черговий випуск «Полтавської петлюріани».

Відповідно планується серія музейних презентацій, зокрема, щорічника «Полтавський краєзнавчий музей», збірників наукових праць до ювілеїв, видань ІЗК «Більськ» (спільно із заповідником) та спільних із ЦОДПА, Краєзнавчого музею м. Горішні Плавні, низки інших книг краєзнавчого спрямування, перш за все, музейних і творчих набутоків полтавських краєзнавців.

Протягом року будуть організовані виставки: «Музей: від минулого до сучасності» (до Міжнародного Дня музеїв та 135-річчя Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського), виставка до 100-річчя загибелі С. Петлюри, виставка «Історія традиційної оздобы» (виставка прикрас із фондової колекції музею) до Дня Незалежності України.

У плані роботи музею також є виставки до Дня Української Державності, міжнародний та міжмузейні виставкові проекти, в т. ч. з Краєзнавчим музеєм міста Горішні Плавні. Запланований і цикл експрес- чи стаціонарних виставок згідно із Планом роботи Департаменту культури і туризму Полтавської ОВА. Зокрема:

- Продовжений до середини 2026 р. Міжнародний українсько-шведський проект «Україна – Швеція» у Національному військовому музеї Швеції у Стокгольмі, за участю унікального експонату із полтавського зібрання – жупану генерального судді В. Кочубея;
- Виставковий проект «Життя в узорах» (Виставка бісерних виробів із фондової колекції музею).
- «Курганні пам'ятки степів Полтавщини».

Не залишаться поза увагою у 2026 році робота із учнями та студентами. Зокрема, протягом року будуть організовані кураторські заняття із музеєзнавства для студентів полтавських вишів, науково-практичні заняття зі студентами-істориками ПНПУ ім. В. Г. Короленка, студентами Луганського національного університету імені Тараса Шевченка, виробничі практики для студентів кількох факультетів цих же вишів і ПУЕТу, патріотичні заходи із участю студентів і вихованців полтавських коледжів, військового ліцею, з якими заключені угоди чи меморандуми про співпрацю.

У рамках спільного музейно-бібліотечного проекту «Етноінтерактив. Музейні уроки» заплановані інтерактивні заходи, майстер-класи, а також етнографічні тематичні заходи музейно-педагогічної програми «Етнографічні студії з Полтавським краєзнавчим» для учнівської молоді і представників ВПО. Для цієї постійної категорії музейних відвідувачів також будуть підготовлені і проведені виховні години, в т. ч. обов'язково «Т. Шевченко і Полтавщина», приурочені до дня народження і дня пам'яті Великого Кобзаря, цикл природничих заходів «Зустрічаючи весну» тощо.

Як і раніше, музей планує не знижувати активність у співпраці із засобами масової інформації: наукові працівники музею готуватимуть тематичні сюжети для ТБ і радіо з наукової, виставкової, просвітницької, культурно-масової та пам'яткоохоронної діяльності.

Протягом року обов'язковою для всіх науковців буде підготовка різножанрових матеріалів для веб-сайту та сторінок музею в соціальних мережах.

Річним планом передбачена і науково-реставраційна робота. Планується реставрація та консервація 170 музейних експонатів, а також підготовка близько двох тисяч експонатів для оцифрування.

* * *

На 2026 рік плануються такі спільні показники для Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського (далі – ПКМВК) і Полтавського музею авіації і космонавтики – відділу музею (далі – ПМАіК):

- кількість відвідувачів – доведений ДКіТ Полтавської ОВА план **200 013** чол. (музей, виставки, подвір'я, заходи поза і на території музею);
- у т.ч. за реалізованими квитками – **48 757** чол.;
- екскурсій – **5 133**;
- проведених виставок – **76** (16 на ін. локаціях і поза приміщенням музею).

Кожен науковий співробітник планує підготувати 4 наукових статті чи публікації, не рахуючи статей до випусків «Зводів», не менше 2-х публікацій у періодиці, інформації на сайті та сторінках музею в соціальних мережах, брати участь у підготовці радіо- і телепередач.

Детальний план з напрямків діяльності закладу подається нижче, за винятком можливих будівельно-реставраційних робіт, проведення яких напряму не залежить від музею.

План роботи
Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського
на 2026 р.

№ п/п	Зміст роботи	Термін виконання	Виконавець
I. Організаційні питання			
1	Забезпечити виконання планових показників у роботі музею відповідно до Плану роботи Департаменту культури і туризму ОВА і Плану роботи музею на 2026 рік.	Протягом року	Супруненко О. Б.
2	Забезпечити роботу: - Вченої ради (засідання 2 рази на квартал); - фондово-закупівельної комісії (засідання 1 раз на місяць), - реставраційної ради (засідання 1 раз на квартал), - комісії з Державної експертизи культурних цінностей (за потребою).	Протягом року	Супруненко О. Б., Скирда А. М., Мокляк В. О., Кондратенко Т. К.
3	Надати методичну і практичну допомогу музеям Полтавської області у проведенні контрольних зважувань експонатів зі вмістом дорогоцінних металів, питаннях фондової роботи.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г.
4	Участь у засіданнях Консультативної ради з питань охорони культурної спадщини при Департаменті культури і туризму Полтавської ОВА.	Протягом року	Супруненко О. Б., Сиволап Н. М., Скирда О. А., Белявська О. Ю.
5	Участь у засіданнях Архітектурно-містобудівної ради при Департаменті будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації.	Протягом року	Белявська О. Ю.,
6	Участь у засіданнях експертної ради при Департаменті освіти і науки Полтавської обласної військової адміністрації.	Протягом року	Фесик К. Б.
7	Підготовка матеріалів для офіційного сайту і сторінок музею в соціальних мережах.	Протягом року	Працівники н.-д. відділу культурно-освітньої роботи.
8	Здійснення комунікації та співпраці в рамках меморандумів про співпрацю між Полтавським краєзнавчим музеєм імені Василя Кричевського та Головним управлінням ДСНС України в Полтавській області, між музеєм та ГО «Альянс Розвитку» й іншими договорами та меморандумами, що діятимуть у 2026 р.	Протягом року	Адміністрація, Калініна Є. А.
9	Підготовка подієвих акцій і розробка промоції діяльності музею.	Протягом року	Калініна Є. А.
10	Цикл заходів до 135-річчя Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського (розробка дизайн-макету, виготовлення та друк сувенірної продукції з логотипом музею (друк сувенір. продукції).	Протягом року	Супруненко О. Б., Калініна Є. А., Кондратенко М. Д.
11	Скласти план спільних заходів із Всеукраїнським центром вишивки та килимарства м. Решетилівка, Полтавська обл. (договір про співробітництво).	I квартал	Фесик К. Б., Левадний О. М.
12	Поновити накази з організації обліку, зберігання та охорони колекційної збірки музею.	Січень	Кондратенко Т. К.

13	Підготувати статистичний звіт про роботу музею у 2025 р. за формою 8-НК.	Січень	Супруненко О. Б., Скирда А. М., Мокляк В. О., Кондратенко Т. К.
14	Підготувати статистичний звіт з обліку і збереження музейних предметів зі вмістом дорогоцінних металів за формою 4-ф за 2025 рік.	Січень	Супруненко О.Б., Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г.
15	Підготувати звіт про проведення Державної експертизи культурних цінностей у 2025 р. для контролю за переміщенням культурних цінностей та охорони культурної спадщини Міністерства культури України.	Січень	Кондратенко Т. К. Кондратенко Н. Г.
16	Скласти зведений звіт про мережу та діяльність музеїв, створених у складі підприємств, установ, організацій, закладів освіти та територіальних громад Полтавської області за 2025 р.	Січень	Фесик К. Б.
17	Підготувати «Звіт про нерухомі пам'ятки та об'єкти культурної спадщини» за формою 1-ПКС (річна), затвердженою наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 20.08.2007 № 48.	до 25 січня 2026	Сиволап Н. М.
18	Виконати корегування цифрового проектного рішення візуально-інформаційного блоку таблиць та вказівників для садово-паркової зони музею.	II квартал	Левадний О. М.
19	Скласти план спільних заходів із Харківським національним університетом міського господарства імені Олексія Бекетова, кафедрою дизайну та 3D-моделювання (договір про наукове й освітнє співробітництво).	II квартал	Супруненко О. Б., Фесик К. Б., Левадний О. М., адміністрація університету.
20	Виконати корегування цифрового проектного рішення візуально-інформ. блоку та вказівників для садово-паркової зони музею.	II квартал	Левадний О. М.
21	Провести обов'язкову перевірку електронних вагів для зважування музейних предметів зі вмістом дорогоцінних металів.	IV квартал	Кондратенко Т. К.
22	Підготувати звіти про роботу науково-дослідних відділів музею за 2026 рік.	IV квартал	Завідувачі відділів
23	Підготувати матеріали до Плану роботи науково-дослідних відділів Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського на 2027 рік.	IV квартал	Завідувачі відділів
24	Підготувати пропозиції до плану роботи Департаменту культури і туризму Полтавської ОВА на 2027 рік.	IV квартал	Завідувачі відділів
25	Підготувати звіти про роботу відділів Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського за 2026 рік.	IV квартал	Завідувачі відділів
26	Підготувати Плани роботи відділів Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського на 2027 рік.	IV квартал	Завідувачі відділів
27	Підготувати і затвердити нову редакцію Статуту музею (у зв'язку зі змінами в адресах та отриманням нових будівель у користування).	I кв.	Супруненко О. Б., Фесик К. Б., Шулепа Г. М.
II. Питання, що плануються для розгляду обласною радою			
28	Про необхідність фінансування нового проекту водопідведення до приміщення музею на заміну аварійного.	I-II кв.	Супруненко О. Б.
29	За необхідністю вирішення питань.	Протягом року	Супруненко О. Б.
III. Питання для розгляду на щотижневих нарадах у голови облдержадміністрації			

30	За необхідністю вирішення питань.	Протягом року	Супруненко О. Б.
IV. Питання для розгляду на засіданнях колегії і робочих нарадах у Департаменті культури і туризму облдержадміністрації			
31	Про підтвердження звання «Народний музей» музеям, що створені у складі підприємств, установ, організацій, територіальних громад Полтавської області.	Протягом року	Фесик К. Б.
32	За необхідністю вирішення поточних питань.	Протягом року	Супруненко О. Б.
V. Питання для розгляду на засіданні консультативної ради з питань охорони культурної спадщини при Департаменті культури і туризму Полтавської облдержадміністрації			
33	Затвердження підготовленої облікової документації на об'єкти культурної спадщини, зокрема, пам'ятник Юрію Кондратюку та ін.	Протягом року	Сиволап Н. М.
VI. Науково-дослідна діяльність			
34	Працювати із письмовими запитами та зверненнями, що надходять електронною поштою.	Протягом року	Наукові співробітники н.-д. відділів музею
35	Проводити спостереження за температурою та опадами в м. Полтаві.	Протягом року	Шиян О.О.
36	Продовжити опрацювання зразків ґрунтів Полтавського повіту експедиції Василя Докучаєва, підготувати уніфіковані паспорти.	Протягом року	Наукові співробітники н.-д. е. відділу природи разом із Старченко В. І., Гармаш В. В.
37	Опрацювати конхіологічну колекцію (мушлі молюсків) письменника, геолога Володимира Карпенка (1935-2022).	Протягом року	Шиян О. О.
38	Продовжити роботу з виявлення й визначення унікальних композиційних мотивів пам'яток культурної спадщини – килимів у фондovій збірці Полтавському краєзнавчому музеї імені Василя Кричевського. Виготовлення у цифровому форматі ілюстративних матеріалів за темою «Килимарство».	Протягом року	Левадний О. М., Старченко В. І.
39	Продовжити роботу зі створення комплексу картонів-фрагментів композиційних мотивів килимів (цифровий формат).	Протягом року	Левадний О. М., Старченко В. І.
40	Виконати за цифровим проєктно-композиційним моделюванням унікальний фрагмент килима «Рослино-Птах» (модуль методичного матеріалу 100 x 100 см).	Протягом року	Левадний О. М., Вакуленко Н. В. (за згодою)
41	Розробити пакети облікової документації та взяти участь у їх розробці на об'єкти культурної спадщини (за видом архітектури, історії, монументального мистецтва) м. Полтави та населених пунктів Полтавської області (планована кількість 4).	Протягом року	Белявська О. Ю.
42	Підготовка історичних довідок на пам'ятки та об'єкти культурної спадщини області за зверненнями територіальних громад області, установ та організацій.	Протягом року	Супруненко О. Б., Мокляк В. О., Сиволап Н. М., наукові співробітники н.-д. відділу

			пам'яткознавства
43	Опрацювання матеріалів в архівах ДАПО та СБУ періоду окупації Полтавської області 1941 – 1943 рр.	Протягом року	Наукові співробітники н.-д. відділу пам'яткознавства, н.-д. відділу новітньої історії
44	Надання консультацій за зверненнями установ, організацій, громадян щодо об'єктів культурної спадщини області.	Протягом року	Наукові співробітники н.-д. відділу пам'яткознавства
45	Робота в Державному архіві Полтавської області, Науковому архіві Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського, архіві Управління СБУ в Полтавській області для підбору документів для написання тематико-експозиційного плану побудови експозиції відділу.	Протягом року	Наукові співробітники відділу новітньої історії
46	Здійснювати переклад англійською мовою резюме до музейних видань, поточної кореспонденції, етикетажу постійної експозиції.	Протягом року	Кондратенко Н. Г.
47	Опрацювати зразки ґрунтів Полтавського повіту експедиції В. В. Докучаєва у фондосховищі музею (234 од.). Підготувати уніфіковані паспорти. Підготувати експонати до оцифрування.	Протягом року	Співробітники відділу природи, разом із Старченко В. І., Менчинська Т. В., Землякова Д. О.
48	Продовжити атрибуцію холодної і вогнепальної зброї з колекційної збірки зброї та експозиції «Скарбниця» Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Прохватіло Р. В.
49	Надавати консультації за зверненнями установ, організацій, громадян щодо об'єктів культурної спадщини області.	Протягом року	Сиволап Н. М., співробітники н.-д. відділу пам'яткознавства.
50	Розпочати опрацювання матеріалів наукового архіву музею, архіву відділу фондів, ресурсів Internet з метою вивчення частини колекції культової металопластики (дарохранительниці, дароносиці).	Протягом року	Власенко І. О.
51	Продовжити виконання програми: Документи Національного архівного фонду у Полтавському краєзнавчому музеї імені Василя Кричевського.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Сулима О. С.
52	Підготувати історичні довідки на пам'ятки та об'єкти культурної спадщини області за зверненнями територіальних громад області, установ та організацій.	Протягом року	Сиволап Н. М., співробітники н.-д. відділу пам'яткознавства.
53	Виготовити у цифровому форматі ілюстративні матеріали на тему «Килимарство».	Протягом року	Левадний О. М., наукові співробітники відділу фондів.
54	Продовжити роботу зі створення комплексу картонів-фрагментів композиційних мотивів килимів (цифровий формат).	Протягом року	Левадний О. М., Кондратенко Т. К., наукові

			співробітники н.-д.відділу фондів.
55	Опрацювати палеонтологічні зразки зі зборів археолога Ю. О. Пуголова.	I квартал	Шиян О. О., Халимон О. В.
56	Виконати фрагмент килима «РОСЛИНОПТАХ» у матеріалі текстиль, формат 1000 x 1000 мм, за композиційними мотивами килима з фондів музею.	I квартал	Левадний О. М.
57	Вивчення наукових матеріалів за темами «Друга світова війна 1939-1945» та «Повномасштабна російсько-українська війна» для підготовки публікацій на музейні сторінки у соцмережах.	I – III квартал	Наукові співробітники відділу новітньої історії.
58	Провести обстеження скверу «Студентський імені Андрія Орлова».	II квартал	Співробітники н.-д. е. відділу природи.
59	Провести обстеження стану популяції росички круглолистої та лікоподієли заплавної в околицях Блакитного озера Полтавського району.	II-III квартали	Халимон О. В.
60	Опрацювати нові археологічні знахідки, що надійшли до колекції музею за скіфською проблематикою для підготовки наукової публікації для зб. наук. пр. «Археологічні дослідження Більського городища», «Свічадо Подніпров'я» та журналу «Давня історія та археологія України».	I кв.	Супруненко О. Б., Ткаченко О. М., Менчинська Т. В., Мельникова І. С., співробітники відділу археології
VI.5. Індивідуальні наукові та науково-практичні теми:			
1	Полтавщина у складі Малоросійського генерал-губернаторства (1802 – 1856 рр.)	Протягом року	Барська Г. М.
2	Промисловість Полтавщини в умовах Другої світової війни (1941-1945 рр.).	Протягом року	Берзой В. М.
3	Будинок Кустарного складу Полтавського губернського земства.	Протягом року	Белявська О. Ю.
4	Сакральне мистецтво, релігійні вірування полтавців у XVIII – XXI ст., колекційні збірки текстилю кін. XIX – поч. XX ст.).	Протягом року	Власенко І. О.
5	Напрестольні хрести у колекції Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Власенко І. О.,
6	Історія, проблеми розвитку традиційного і сучасного мистецтва регіону, методика та практика побудови етномистецьких виставок, експозицій, нариси про видатних етнологів, мистців, майстрів народного мистецтва.	Протягом року	Галян Г. І.
7	Одяг та хатне вбрання XVIII – поч. XX ст. в колекції Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Гармаш В. В.
8	Колекції з Іванової гори у Полтаві у збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Гранько А. С.
9	Історія авіації у Західній Україні, Галичині (Перша світова війна).	Протягом року	Дружинін С. В.
10	Полтавщина як осередок наукової думки XIX – XX століть.	Протягом року	Дряпак В. В.
11	Демографічні характеристики населення Полтавщини у новочасний період (XVIII – кінець XIX ст.).	Протягом року	Замура О. Ю.
12	«Інкорпорація еліти Гетьманщини в соціум російської імперії» (на прикладі щоденників Миколи Ханенка та Якова Марковича) з метою підготовки публікацій до 330-річчя Я. Марковича.	Протягом року	Замура О. Ю.

13	Художники Полтавщини. Колекція живопису та графіки Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Зябло В. М.
14	Особливості та специфіка культурно-освітньої діяльності Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського за доби Незалежності України.	Протягом року	Калініна Є. А.
15	Науковий архів Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського: історія, стан збереження, перспективи формування.	Протягом року	Капко С. М.
16	Історія дослідження природи краю, діяльність учених-природознавців; Природні умови та ресурси Полтавської області; Природно-заповідний фонд Полтавщини.	Протягом року	Кигим С. Л.
17	Реставрація керамічних виробів у колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Клименко Т. Г.
18	Полтавщина у 1950-х – 1990-х роках.	Протягом року	Клочко В. В.
19	Нематеріальна культура Полтавщини XVIII – XXI ст. Генеза виставкової діяльності музею та інноваційні підходи до виставкової роботи.	Протягом року	Кондратенко М. Д.
20	Східна зброя у колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Кондратенко Н. Г.
21	Реставрація керамічних виробів з колекційної збірки Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Кондратенко Н. Г.
22	Реставрація металевих виробів зі збірки Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Кондратенко Н. Г.
23	Західноєвропейська зброя у збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Кондратенко Т. К.
24	Документи Національного архівного фонду у Полтавському краєзнавчому музеї імені Василя Кричевського.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Сулима О. С.
25	Полтавщина у роки Другої світ. війни 1939–1945 рр.	Протягом року	Кузьменко Н. В.
26	Формування фондів археологічних колекцій Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського в повоєнний час.	Протягом року	Курницька І. О.
27	Килимарство на Полтавщині.	Протягом року	Левадний О. М.
28	Культове будівництво на Полтавщині на прикладах пам'яток історії та архітектури.	Протягом року	Лимар О. С.
29	Дніпровське лісостепове Лівобережжя у ранньоліванський і давньоруський часи (V – XIII ст.).	Протягом року	Мельникова І. С.
30	Археологічні колекції кінця XIX – XX ст. у зібранні Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Мельникова І. С.
31	Реставрація виробів із дерева у колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Менчинська Т. В.
32	Музеєфікація об'єктів археологічної збірки у експозиції просто неба Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Москвін Н. В.
33	Авіаційна історія України та Полтавщини.	Протягом року	Олейніченко С. І.
34	Вивчення історії аерокосмічної сфери як складової гуманітаристики.	Протягом року	Орлов В. М.

35	Полтавщина в добу Київської Русі (IX – XIII ст.)	Протягом року	Писаренко І. В.
36	Україна і Полтавщина в аерокосмічній історії. Історія музейної справи на Полтавщині.	Протягом року	Пістоленко І. О.
37	Сучасні види декоративно-вжиткового мистецтва Полтавщини та його носії; музейна педагогіка	Протягом року	Пісцова М. П.
38	Реставрація виробів із дерева в колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Побоков В. І.
39	Традиційна українська кераміка XVIII – XXI століть у збірці музею.	Протягом року	Помінова О. О.
40	Колекційна збірка зброї Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Прохватіло Р. В.
41	Реставрація виробів із металу в колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Пряда В. В.
42	Військові частини німецьких збройних сил у період тимчасової окупації Полтавщини (1941 – 1943 рр.).	Протягом року	Сиволап Н. М.
43	Історія дослідження природи Полтавщини.	Протягом року	Старченко В. І.
44	Розвиток ткацтва на Полтавщині.	Прот. року	Старченко В. І.
45	Повернення культурних цінностей Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського, втрачених у роки Другої світової війни.	Протягом року	Сулима О. С.
46	Візуальні та письмові пам'ятки Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Сулима О. С.
47	Колекція поштів кінця XIX – початку XX ст. у документальній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Сулима О. С.
48	Волонтерський рух на Полтавщині та полтавці – учасники АТО на Сході України».	Протягом року	Тарасу І. В.
49	Грошовий обіг на території Полтавщини.	Протягом року	Ткаченко О. М.
50	Звід пам'яток історії та культури України. Полтавська область.	Протягом року	Ткаченко О. М. Курницька І. О.
51	Населення Полтавщини у другій половині XIX століття (затверджена дисертаційна тема).	Протягом року	Удовіченко О. І.
52	Видатні діячі Полтавщини XIX – XX століть.	Протягом року	Устименко О. В.
53	Музей – реабілітаційна платформа.	Протягом року	Фесик К. Б.
54	Флора і рослинність Полтавщини; Дендрологія; Природно-заповідний фонд Полтавської області.	Протягом року	Халимон О. В.
55	Унікальні предмети декоративно-вжиткового мистецтва (кераміка, дерево, метал) у колекційному зібранні Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Чеботарьова Л. В.
56	Колекції майстрів декоративно-вжиткового мистецтва (кераміка, дерево, метал) у колекційному зібранні Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Чеботарьова Л. В.
57	Історія дослідження природи краю, діяльність учених-природознавців; Природнича колекція музею; Водні ресурси	Протягом року	Шиян О. О.

	Полтавщини; Природно-заповідний фонд Полтавської області.		
58	Видатні земляки в матеріалах зібрання Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Шумейко Н. М.
59	Курганний могильник I біля с. Бондарі на Кременчуччині: монографічна публікація матеріалів (для «Свічадо Подніпров'я», вип. 14).	I кв.	Супруненко О. Б.
60	Перші 25 років діяльності Центру охорони та досліджень пам'яток археології (9 д.а., для «СЛП – 2024», спільне видання ПКМ імені Василя Кричевського і ЦОДПА).	I кв.	Супруненко О. Б.
61	Історія Полтавщини в XVI – XVIII ст.	Протягом року	Титова Т. І.
VI.6. Наукові публікації, довідки.			
Підготовка книг:			
1	Щорічник «Полтавський краєзнавчий музей», вип. XXI (бюджетне і благодійне фінансування).	I квартал	Супруненко О. Б., Мокляк В. О., Васільєва Н. А.
2	Підготовка до видання дослідження в серії «Видатні полтавці» «Олександр Тахтай» (спонсорське фінансування).	II – III квартали	Супруненко О. Б., за участю Граба В. І. (за згодою)
3	«Ревізія Полтавського полку 1735 р.»: публікація документу (стороннє фінансування).	III квартал	Мокляк В. О.
4	Підготовка презентаційного альбому «Музейні реліквії Полтавського краєзнавчого» із пошуком джерел для видання.	Протягом року	Супруненко О. Б.
5	Зб. наук. пр. «Полтавська Петлюріана XI», із пошуком джерел фінансування на видання.	II кв.	Мокляк В. О., Кузьменко Н. В.
6	Матеріали наукової конференції, присвяченої 150-річчю з дня народження видатного археолога і мистецтвознавця, професора В. М. Щербаківського (1876 – 1957). Підготовка і пошук спонсорів.	I – II кв.	Супруненко О. Б., Мокляк В. О.
Брошури, буклети, каталоги:			
7	Підготувати і видати друком буклет «Пам'ятник гетьманові України Івану Мазепі у м. Полтаві».	II квартал	Сиволап Н. М., Белявська О. Ю.
8	Підготувати матеріали до макету та видати брошуру «Традиційні страви української кухні у сучасному житті мешканців Полтавщини. Частина IX. Молоко. Сир».	IV квартал	Пісцова М. П., Сахно Н. М. (за згодою)
9	Видавничий проект «Музейні реліквії» (спонсорське і стороннє фінансування).	Протягом року	Супруненко О. Б.
10	Видання матеріалів наукових конференцій, круглих столів у вигляді збірок наукових праць (за наявності спонсорського фінансування чи власних надходжень).	Протягом року	Супруненко О. Б., Скирда А. М.
Статті та публікації:			
11	Стаття із робочою назвою: «Пам'ятки єврейської культури у збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського та м. Полтаві».	III квартал	Барська Г. М., Сиволап Н. М., Лимар О. С.
12	Стаття з робочою назвою: «Пам'ятник Тарасу Шевченку скульптора Івана Кавалерідзе у м. Полтаві. До 100-річчя відкриття монументу».	II квартал	Барська Г. М., Сиволап Н. М., Скирда А. М.
13	Стаття «Лікарські рослини Полтавщини: історія й сьогодення».	Протягом року	Барська Г. М., Поспелов С. В.,

			Самородов В. М.
14	Робота над монографією «Засновник українського кооперативного руху Борис Мартос: полтавський період».	Протягом року	Барська Г. М.
15	Підготовка наукової публікації щодо реставрації віднайденної могили Г. Давидовського на Монастирському цвинтарі у Полтаві.	III квартал	Белявська О. Ю.
16	Підготовка наукової публікації щодо історії будівництва меморіалу жертвам політичних репресій комуністичного режиму в урочищі Триби Полтавського району.	Протягом року	Белявська О. Ю., Сиволап Н. М.
17	Підготовка буклету «Меморіал жертвам політичних репресій комуністичного режиму в урочищі Триби».	Протягом року	Белявська О. Ю., Сиволап Н. М.
18	Стаття «Іконостаси церков Полтавщини (за матеріалами негатеки ПКМ імені Василя Кричевського)».	IV квартал	Власенко І. О., Сулима О. С.
19-20	Статті: «Особливості формування частини колекції культової металопластики (дарохранительниці і дароносиці)» (спільно з Чеботарьовою Л. В.), «До питання оцифрування збірки церковних старожитностей (вироби з металу)» (спільно з Чеботарьовою Л. В.).	II квартал	Власенко І. О.
21	Статті: «К. Кричевська-Росандіч (до 100-річчя від дня народження)», до музейного щорічника вип. XXI, «Листи з Америки (продовження)», до щорічника вип. XXI.	I квартал	Галян Г. І.
22	Стаття «Гобелен французької компанії Neyret Freres із колекції Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	II-IV квартал	Гармаш В. В.
23	Стаття «З досвіду оцифрування колекції поясів Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	III квартал	Гармаш В. В., Старченко В. І.
24	Стаття «Каталог виставки «Весільний посаг».	II-IV квартал	Гармаш В. В., Чеботарьова Л. В., Сулима О. С.
25	Стаття «Кар'єра генерального підскарбія. До 330-річчя Якова Марковича: походження і родина».	Протягом року	Замура О. Ю.
26	Стаття «Яків Маркович і Феофан Прокопович: учень і наставник».	Протягом року	Замура О. Ю.
27	Стаття «Яків Маркович у Кавказькому поході (1725 р.)».	Протягом року	Замура О. Ю.
28	Стаття «Творчий доробок молодих майстрів Полтавщини на виставці до Міжнародного дня молоді».	I – III квартали	Зябло В. М., Помінова О. О., Тарасу І. В.
29	Стаття «100 років художнику Олександрі Журбію» (у співавторстві).	I – III квартали.	Зябло В. М., Сулима О. С.
30	Стаття «Живописні полотна Самойленка Ю. О. з колекції Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	I – III квартали	Зябло В. М.
31	За архівними матеріалами підготувати публікацію: «Особовий фонд архітектора Валерія Трегубова у науковому архіві Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського», подавши для публікації до щорічника Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	III квартал	Капко С. М., Белявська О. Ю.
32	За архівними матеріалами підготувати публікацію: «Особові фонди природознавців і природоохоронців у науковому архіві Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського» до Наукового збірника за матеріалами XIII Всеукраїнського науково-практичного семінару	листопад-грудень	Капко С. М.

	«Навколишнє середовище і здоров'я людини».		
33	Стаття «130-річчя заснування часопису «Хуторянин».	I квартад	Кигим С. Л.
34	Стаття «Редактори часопису «Хуторянин» (1896-1917).	I квартал	Кигим С. Л.
35	Стаття «Анна Немировська – ентомолог, природоохоронець, популяризатор природничих знань».	II квартал	Кигим С. Л.
36	Стаття «Досвід реставрації британської порцеляни у Полтавському краєзнавчому музеї імені Василя Кричевського».	II-IV квартал	Кондратенко Н. Г.
37	Стаття «Колекція авторської кераміки Федора Карикова у музейному зібранні: реставрація та атрибуція».	III квартал	Кондратенко Н. Г.
38	Стаття «З досвіду реалізації Міжмузейного виставкового проекту «Відроджені реліквії: Здобутки реставраторів музейних закладів Полтавщини».	II-IV квартал	Кондратенко Н. Г., Кондратенко М. Д., Тарасу І. В.
39	Стаття «Рاپіри у зібранні Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	II-IV квартал	Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г.
40	Стаття «Антикварна німецька мисливська пневматична рушниця з колекції Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	II-IV квартал	Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г.
41	Стаття «Люлька – «штумпель» майстра Луки Мелешка із колекційного зібрання Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	III квартал	Кондратенко Т. К.
42	Стаття «Методичні рекомендації з організації евакуації музейних предметів у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій».	II квартал	Кондратенко Т. К., Кондратенко М. Д.
43	Стаття «Сокира-кельт – надходження до археологічної колекції музею».	II-IV квартал	Курницька І. О.
44	Стаття «Поповнення археологічної колекції Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	II-IV квартал	Курницька І. О.
45	Стаття «Нові надходження до археологічної колекції музею».	III квартал	Курницька І. О.
46	Стаття «Цікаві випадкові знахідки з Полтавщини».	II-IV квартал	Курницька І. О.
47	Завершити цифровий дизайн-проект та надрукувати перший блок часопису-каталогу «МОЛЬФАР», присвячений пам'яті воїна ЗСУ (у мирний час художника-ювеліра Михайла Таскіна).	січень	Левадний О. М.
48	Підготувати статтю, робоча назва: «Маловідома синагога».	III квартал	Лимар О. С.
49	Стаття «Перстень-печатка XVII ст. з Лубенщини», до збірки статей «СЛП – 2026».	II кв.	Мельникова І. С., Сидоренко О.
50	Стаття «Археологічний дар митця», до музейного збірника.	II кв.	Мельниковла І. С., Менчинська Т. В.
51	Стаття «Археологічний артефакт з околиць Більського городища» (робоча назва), до збірника «Феномен Більського городища – 2026».	III кв.	Мельникова І. С., співробітники н.-д. е. відділу етнографії
52	Стаття «Випадкові знахідки з Кременчуччини в музейній колекції» (робоча назва), до чергового Краєзнавчого альманаху «Свічадо Придніпров'я» (вип. XV).	Протягом року	Мельникова І. С., співробітники н.-д. е. відділу етнографії
53	«З археологічних надходжень до музейної колекції з Мачушанського краю» (робоча назва) до чергового VIII випуску «Мачуський збірник: стежками із минулого в сучасність».	II кв.	Мельникова І. С., Менчинська Т. В. співробітники н.-д. е. відділу етнографії
56	Стаття «З нових археологічних надходжень до музейної	Протягом	Москвін Н., В.

	колекції» (робоча назва).	року	співробітники н.-д. е. відділу етнографії
57	Стаття «Половецька антропоморфна скульптура у народному міфі Лівобережжя ХІХ ст. (за матеріалами зі збірки Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського)» (робоча назва) до чергового музейного збірника.	ІІ кв.	Москвін Н. В.
58	Стаття «Знахідки із досліджень Більського городища (за матеріалами археологічної збірки Полтавського краєзнавчого музею)» (робоча назва) до чергового збірника наукових праць «Феномен Більського городища – 2026».	Протягом року	Москвін Н. В., співробітники н.-д. е. відділу етнографії
59	Стаття «З нових археологічних надходжень до музейної колекції» (робоча назва), до чергового випуску музейного збірника.	Протягом року	Писаренко І. В., Гранько А. С. співробітники н.-д. е. відділу етнографії
60	Стаття «Знахідки з досліджень Більського городища (за матеріалами археологічної збірки Полтавського краєзнавчого музею)» (робоча назва), до чергового збірника наукових праць «Феномен Більського городища – 2026».	Протягом року	Писаренко І. А., Гранько А. С., співробітники н.-д. е. відділу етнографії
61	Стаття «Світ іграшки: гра і творчість у музейному просторі».	ІІ квартал	Пісцова М. П.
62	Стаття «Традиційні жіночі прикраси Полтавщини з музейної колекції».	ІІ – ІІІ квартал	Пісцова М. П., Чеботарьова Л. В.
63	Розробка сценарію інтерактивного етнографічного заходу «Ходить сон» (колискові Полтавщини).	ІІІ квартал	Пісцова М. М.
64	Стаття «Керамічні свічники у фондівій збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	І – ІІІ квартали	Помінова О. О.
65	Стаття «Гвинтівка системи Венцеля з колекції Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	І – ІІІ квартали	Прохватіло Р. В.
66	Стаття «До питання реекспозиції «Скарбниці» Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського – двоствольний капсульний дорожній пістолет ХІХ століття» (у співавторстві).	І – ІІІ квартали	Прохватіло Р. В., Тарасу І. В.
67	Стаття «Тарцероль ХІХ століття із капсульним замком зі «Скарбниці» Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського» (у співавторстві).	І – ІІІ квартали	Прохватіло Р. В., Тарасу І. В.
68	Підготувати статтю, робоча назва: «Увічнення пам'яті жертв політичних репресій в урочищі Триби».	ІІ квартал	Сиволап Н. М., Белявська О. Ю.
69	Стаття «Колекція фото 1930-х рр. із фондів Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	ІІ-ІV квартал	Сулима О. С.
70	Стаття «Етнозбори Вадима Щербаківського».	ІІ-ІV квартал	Сулима О. С., Гармаш В. В.
71	Стаття «Полтавські зустрічі Івана Кавалерідзе».	ІІ-ІV квартал	Сулима О. С.
72	Стаття «Оцифрування нумізматичних матеріалів із колекційної збірки Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	ІІІ квартал	Ткаченко О. М.
73	Стаття «Інтерактивний навчальний захід з майстер-класом «Традиційна вузлова лялька» (сценарій)».	І квартал	Устименко О. В., Якуненко С. Ю.
74	До музейного збірника «З нових надходжень до музейної колекції».	І квартал	Устименко О. О., Ткаченко О. М.
75	Стаття до «Мачуського збірника» «Нариси до колективного портрету мешканців села Мачухи у ХVІІ столітті» (Частина V).	І - ІІІ квартали	Устименко О. В., Яремченко В. А., Лавріненко А. А.

76	Стаття «Ювілей відновлення гінкго у Полтаві».	Січень	Халимон О. В. разом із Самородовим В. М. (за згодою)
77	Стаття «Колекція дереворізьблених виробів Нечипора Манжолі у зібранні Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського. З досвіду оцифрування».	II-IV квартал	Чеботарьова Л. В.
78	Стаття «Встановлення джерел надходження дрібної керамічної пластики із зібрання Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	III квартал	Чеботарьова Л. В.
79	Стаття «Особливості формування колекції культової металопластики (дарохранительниці і дароносиці) Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	II-IV квартал	Чеботарьова Л. В., Власенко І. О.
80	Стаття «Студентський парк імені Дмитра Юденка: історія і сьогодення» до збірника матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Біорізноманіття: теорія, практика та методичні аспекти вивчення у закладах освіти у закладах освіти» (ПНПУ імені В. Г. Короленка).	II квартал	Шиян О. О., Халимон О. В.
81	Стаття «Проектований, хоча не створений: Лісостеповий чорноземний» до матеріалів XII збірника «Навколишнє середовище і здоров'я людини» (Національний університет «Полтавська Політехніка імені Юрія Кондратюка»)	II квартал	Шиян О. О., Кузьменко Н. В.
82	Стаття «Музейний спадок почесного жителя Полтавського району» (Володимир Карпенко) до газети «Вісті».	Травень	Шиян О. О.
83	Стаття «До ювілею славного ботаніка» (Віктору Самородову 75!) до газети «Вечірня Полтава».	Серпень	Шиян О. О.
84	Стаття «Брати Тютюнники».	II-IV квартал	Шумейко Н. М.
85	Стаття «Давидовський Григорій Митрофанович – хоровий диригент, співак, композитор, педагог, вільний художник».	II квартал	Шумейко Н. М.
86	Стаття «Українські композитори брати Майбороди».	II-IV квартал	Шумейко Н. М.
87	Стаття «Літературна спадщина Бориса Олійника».	II-IV квартал	Шумейко Н. М.
88	Публікацію про знахідку «сейминського» бронзового вістря на спис у басейні Псла для музейного щорічника, вип. XXI.	Січень	Супруненко О. Б., Менчинська Т. В.
89	Публікацію про дослідження кургану в ур. Кормилиця в околицях м. Горішні Плавні для музейного щорічника, вип. XXI.	Січень	Супруненко О. Б.
90	Статтю із робочою назвою «Нові знахідки артефактів скіфської доби з широкої округи Більського городища» для збірки «Археологічні дослідження Більського городища – 2025».	I кв.	Супруненко О. Б., Мельникова І. С., Ткаченко О. М.
Підготувати матеріали та повідомлення на сторінки музею в соціальних мережах:			
91	Підготувати публікації для соціальних мереж на актуальні музейні теми, до ювілеїв, святкових днів, ключових заходів та подій в музеї згідно медіапланів на 2026 рік.	Протягом року	Наукові співробітники музею
92	Підготувати інформації та публікації для сторінок Департаменту культури і туризму ОВА в соціальних мережах на актуальні музейні теми, до ювілеїв, свят, про заходи і події в музеї згідно Плану роботи Департаменту на 2026 рік.	Протягом року	Наукові співробітники музею

93	Підготувати цикл дописів на офіційні інтернет-сторінки музею «Відділ природи: від створення до сучасності» (у рамках відзначення 135-річчя Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського).	Протягом року	Науковці відділу природи
94	До 180-річчя від дня народження Василя Милорадовича, відомого українського етнографа, до 275-річчя від дня народження Сільвестра (Лебединського), єпископа Полтавського і Переяславського, до дня народження Гната Хоткевича та Василя Кричевського тощо).	Протягом року	Власенко І. О.
95	Рубрика «Кулінарний календар: страва місяця».	Протягом року	Пісцова М. П.
96	Написати повідомлення на сайт музею до 50-ї річниці «Дендрарію Держсортмережі».	Квітень	Халимон О. В.
97-106	Музична автентика Полтавщини. Порфирій Мартинович, український живописець, графік, етнограф, 90 р. від дня народження. Володимир Колесніков, народний художник, 75 р. від дня народження. Кость Мощенко, професор, музеолог, 150 р. від дня народження. Катерина Кричевська-Росандіч, українська і американська художниця, 100-річчя від дня народження. Надія Бабенко, художниця килимів, 100-річчя від дня народження. Яків Халабудний, відомий різьбяр, 80-річчя від дня пам'яті. Юрій Самойленко, засл. діяч мистецтва України, 80-річчя від дня народження. Олександр Довженко, відомий кінорежисер, 70-річчя від дня пам'яті. Віктор Фурман, мистецтвознавець, різьбяр, килимар, 90-річчя від дня народження. Евген Сердюк, учень і послідовник В. Кричевського, один із фундаторів українського архітектурного стилю.	Січень 8 березня 1 травня 19 травня 2 вересня 30 вересня 19.08 6 жовтня 25 листопада 30 листопада грудень	Галян Г. І.
Здійснити укладання, редагування, упорядкування:			
107	Науковий щорічник «Полтавський краєзнавчий музей», вип. XXI.	I квартал	Мокляк В. О., Супруненко О. Б., Васільєва Н. А.
108	Буклет «Пам'ятник гетьманові України Івану Мазепі у м. Полтаві».	II квартал	Сиволап Н. М., Васільєва Н. А.
109	Брошури «Традиційні страви української кухні у сучасному житті мешканців Полтавщини. Частина IX. Молоко. Сир».	IV квартал	Пісцова М. П., Сахно Н. М. (за згодою), Васільєва Н. А.
Брошури, буклети, каталоги:			
110	Доповнити каталог «У вдячній пам'яті та шані» (каталог музейного зібрання Олени Байрак (1957-2018) новими	Протягом року	Шиян О. О., Халимон О. В.

	надходженнями.		
	VI.7. Опрацювання результатів наукових експедицій:		
	VI.7.1. Підготувати наукові звіти про експедиційну діяльність		
1	Доопрацювання і здача до Наукового архіву матеріалів моніторингових обстежень території околиць Полтави і Полтавського району за 2022 – 2024 рр.	Протягом року	Мельникова І. С., Курницька І. О., Ткаченко О. М.
2	Підготувати для здачі до наукового архіву архівно-звітні матеріали та фотознімки за польові дослідження музею різних років (1985 – 2018).	Протягом року	Супруненко О. Б.
	VI.7.2. Підготувати архівні матеріали		
3	Проводити обов'язкову передачу до наукового архіву примірників текстів авторських наукових довідок, статей і публікацій, публіцистичних робіт науковців відділів, пам'яткознавчих матеріалів.	Протягом року	Завідувачі відділів, працівники н.д. відділу пам'яткознавства
4	Передати до наукового архіву музею матеріали з реставрації пам'ятки архітектури національного значення – Будинок Полтавського губернського земства (нині будівля Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського) за 2021-2025 рр.	Протягом року	Левадний О. М., Фесик К. Б.
5	Продовжити роботу з комплектування фонду Л. Г. Тоцького в Полтавському краєзнавчому музеї імені Василя Кричевського.	Протягом року	Фесик К. Б.
6	Продовжити опис документів з реставрації будівлі Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського за період 1948 – 2021 роки.	Протягом року	Фесик К. Б.
7	Упорядкування документів та укладання описів справ наукового архіву із фонду В. О. Трегубова.	Протягом року	Белявська О. Ю.
8	Передати до Наукового архіву (далі – НА) афіші, буклети, ТЕПи та топоописи, прес-релізи та тексти виставок відділу за 2026 рік.	Протягом року	Співробітники н.-д. е. відділу виставкової роботи
9	Проводити обов'язкову передачу до наукового архіву примірників текстів авторських наукових довідок, статей і публікацій, лекцій науковців відділу.	Протягом року	Сиволап Н. М., співробітники н.-д. відділу пам'яткознавства
10	Опрацювати для НА музею листи, листівки, світлини, вирізки з газет, надіслані Катериною Кричевською-Росандіч до Надії Бабенко.	Протягом року	Галян Г. І.
11	Продовжити формування архівних справ науково-дослідного відділу музеєзнавства.	Протягом року	Фесик К. Б.
12	Підготувати до наукового архіву фотоматеріали про С. Антонця (1935-2022).	II квартал	Шиян О. О.
13	Підготувати і оформити матеріали роботи відділу за 2026 р. (опубліковані статті, наукові довідки, матеріали виставок та ін. документи) і передати їх до Наукового архіву музею.	Грудень	Мельникова І. С.
	VI. 8. Розробити програми, сценарні плани заходів:		
14	Розробити, підготувати і виготовити програми, сценарні плани заходів, що проводяться в музеї 2026 р., їх афіші та інформаційні матеріали.	Протягом року	Адміністрація, завідувачі відділів, Скирда А. М., Торяник О. В. Васільєва Н. А., Землякова Д. А.

15	Написати сценарій документального міні-фільму про професора К. Мощенка.	Січень	Галян Г. І.
16	Підготувати презентацію про життя і діяльність К. Мощенка до 150-річчя від дня його народження та ролик-фільм «К. Мощенко».	19 травня	Галян Г. І.
17	Зйомка, монтаж, тексти, хроніка. документального міні-фільму про професора К. Мощенка.	Грудень 2025 – I квартал 2026 р.	Галян Г. І.
VI. 9. Розробити наукові концепції та тематико-експозиційні плани (ТЕПи):			
18	Підготувати наукові концепції та ТЕПи виставкових проєктів музею за 2026 р.	Протягом року	Завідувачі відділів, куратори проєктів.
19	Підготувати тематико-експозиційний план залу № 2. Розділи «Фенологія»	Протягом року	Шиян О. О., Халимон О. В.
20	Продовжити роботу над тематико-експозиційним планом залу № 2. Розділи «Клімат», «Рельєф».	Протягом року	Кигим С. Л.
21	Продовжити роботу над тематико-експозиційним планом залу № 3. Розділ «Ґрунти».	Протягом року	Кигим С. Л.
22	Продовжити роботу над тематико-експозиційним планом залу № 3. Розділ «Водойми – середовище існування біорізноманіття».	Протягом року	Шиян О. О.
23	Продовжити роботу над тематико-експозиційним планом залу № 1 «Геологічний та палеонтологічний літопис Полтавщини»	Протягом року	Шиян О. О.
24	Підготувати план проведення виставок у флігелі та на подвір'ї музею у 2026 р.	I квартал	Кондратенко М. Д., завідувачі відділів, куратори проєктів
25	Завершити роботу по підготовці нового ТЕПу експозиційного залів № 10 (кол. № 6).	Протягом року	Мельникова І. С., співробітники н.-д. е. відділу археології.
26	Підготувати ТЕП мінівиставки до 150-річчя Костя Мощенка, афішу ТЕП і афішу до об'єднаної виставки, присвяченої 100-річчю Катерини Кричевської-Росандіч та Надії Бабенко.	Травень – Серпень, вересень	Галян Г. І.
27	Підготувати доповнення до ТЕПу «Скарбниці музею».	II-III кв.	Прохватіло Р. В.
VII. Наукові конференції, семінари, «круглі» столи, засідання, проведення організаційних заходів			
Організувати і провести:			
1	Організувати та провести засідання Круглого столу, присвяченого 160-річчю Г. М. Давидовського.	I квартал	Капко С. М., Сиволап Н. М., Лимар О. С.
2	Підготувати і провести наукову конференція до 150-річного ювілею В. М. Щербаківського (1876 – 1957).	Березень	Супруненко О. Б., Мокляк В. О., Ткаченко О. М., Мельникова І. С.
3-4	Круглий стіл до 100-річчя відкриття пам'ятника Тарасу Шевченку в Полтаві. Виставку до 100-річчя заснування Полтавської капели бандуристів (в рамках участі в обласному мистецькому проєкті «Бандурою поєднані долі»).	9 березня	Кузьменко Н. В.
5	Провести обласний семінар «Психологічний поступ – виклик часу: коректна комунікація в публічних місцях». Темі для	II квартал	Фесик К. Б.

	обговорення: «Люди із досвідом війни. Гідність. Взаємодія».		
6	Провести обласний тренінг «Реєстр Музейного фонду України: практичні аспекти».	Квітень – травень	Кондратенко М. Д., Фесик К. Б., Кондратенко Т. К.
7	11-та наукова конференція та видавничий проєкт «ХІ Петлюрівські читання».	Травень	Супруненко О. Б., Мокляк В. О. (із залученням ДАПО)
8	Захід «А льон цвіте синьо-синьо...» (круглий стіл, виставка, робота локацій).	Червень	Шиян О. О., Барська Г. М.
9	Круглий стіл «Красуня із прерій» (до 35-ї річниці інтродукції ехінацеї в Україні).	Липень	Шиян О. О.
10	Наукова конференція до 135-річчя Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Вересень	Супруненко О. Б., Мокляк В. О., Калініна Є. А., Кондратенко М. Д., Скирда А. М.
11	Круглий стіл – Простір сенсів «Живе мистецтво: музей, майстри, майбутнє» (Культурна спадщина у бісері). Відкриття виставки «Життя в узорах».	10 вересня, виставка 10 вересня – 10 жовтня	Пісцова М. П.
<i>Підвищення кваліфікації з питань музейної справи для фахівців галузі та представників територіальних громад області:</i>			
12	Реалізація міжрегіонального інформаційно-навчального проєкту «Музейна лабораторія» у форматі офлайн та онлайн-курсів. Тема: «Музейна практика: облік музейних колекцій, нормативна база і практична робота».	Протягом року	Фесик К. Б.
13	Участь у тренінгових програмах «Сучасний міжнародний досвід: нові тенденції розвитку музеїв» (навчання онлайн або офлайн).	Протягом року	Фесик К. Б., Удовиченко О. І
<i>Взяти участь у роботі наукових конференцій, круглих столів, симпозиумів, семінарів:</i>			
14	Участь у наукових конференціях в Україні та поза її межами (за наявності персональних запрошень, надання матеріалів, відрядних або спонсорських коштів).	Протягом року	Наукові співробітники музею
15	Участь у вебінарах, семінарах, онлайн-тренінгах тощо з природничої та музейної тематики	Протягом року	Науковці н.д.е. відділу природи
16	Участь у роботі круглого столу, присвяченого відзначенню 160-ти річчю видатного українського композитора першої половини ХХ ст. Григорія Давидовського.	I квартал	Мельникова І. С., Белявська О. Ю.
17	Взяти участь у науково-практичній конференції «Науково-інноваційний розвиток агровиробництва як запорука продовольчої безпеки України вчора, сьогодні, завтра». м. Київ.	Березень – квітень	Барська Г. М
18	Підготувати та провести круглий стіл «А льон цвіте синьо-синьо...» в рамках однойменного заходу. Дворик Музею.	Червень	Шиян О.О. Спільно з Полтавським державним аграрним університетом, ФОП Ярошенко, Полтавською обласною громадською організацією «Спілка пасічників»

			(за згодою)
19	Підготувати та провести круглий стіл «Красуня із прерій» (до 35-ї річниці інтродукції ехінацеї в Україні). Дворик музею.	Липень	Шиян О. О. Спільно із Полтавським державним аграрним університетом, Дослідною станцією лікарських рослин ІАП НААН України, с. Березоточа, Лубенський район (за згодою).
20	Участь у роботі Міжрегіональної наукової конференції «Більський феномен – 2026».	III квартал	співробітники н.-д. е. відділу археології
21	Участь у роботі XI наукової конференції «Мачуська земля: минуле та сучасність»	III квартал	Мельникова І. С.
22	Круглий стіл (простір сенсів) «Живе мистецтво: музей, майстри, майбутнє» (Культурна спадщина у бісері). Відкриття виставки «Життя в узорах».	10 вересня 2026 р.	Пісцова М. П. ідділи наукової трансформації та комунікації, н.-д. відділ фондів, н.-д. відділ культурно- освітньої роботи.
23	Участь у роботі всеукраїнських та регіональних наукових конференцій (за наявності запрошень і погодження тем виступів).	Протягом року	Наукові співробітники музею.
VIII. Видавнича діяльність			
1	Видавничий проєкт «Музейні реліквії»	Протягом року	Супруненко О. Б.
2	Видавничий проєкт з випуску наукового щорічника музею «Полтавський краєзнавчий музей. Маловідомі сторінки історії, музеєзнавство, охорона пам'яток». Випуск XXI. (Супруненко О.Б., Мокляк В.О.)	Березень	Супруненко О. Б., Мокляк В. О.
3	Видання/презентація буклету «Пам'ятник гетьману Івану Мазепі у Полтаві» до 10-річниці встановлення пам'ятника та 135-річчя музею.	II-III квартал	Сиволап Н. М., Белявська О. Ю.
4	Методичні рекомендації на допомогу музеям області «Маркування музейних предметів».	IV квартал	Фесик К. Б.
5	Видавничий проєкт «Полтавська Петлюріана XI»	II кв.	Мокляк В. О., Кузьменко Н. В.
6	Спільний видавничий проєкт із випуску зб. наук. пр. «Старожитності Лівобережного Придніпро'я – 2026», присвяченого 150-річчю В. М. Щербаківського.	II-III кв.	Супруненко О. Б., Мокляк В. О., Шерстюк В. В. (за згодою)
IX. Створення довідково-інформаційних баз даних, картотек, бібліотек			
1	Доповнити робочі фотокартотеки музейних предметів групи зберігання «Живопис», «Графіка, малюнок».	Протягом року	Кондратенко Н. Г., Сулима О. С., Шумейко Н. М.
2	Доповнити робочу картотеку музейних предметів групи зберігання «Документи» на вимогу Держаного архіву	Протягом року	Сулима О. С., Шумейко Н. М.

	Полтавської області.		
3	Продовжити формування електронної картотеки фото та відеозображень музейних предметів.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники н.-д. відділу фондів.
4	Продовжити роботу з укладання електронної іменної картотеки музейних предметів документальних груп зберігання.	Протягом року	Сулима О. С.
5	Впорядкувати контрольну фототеку груп зберігання «Негативи», «Фото».	Протягом року	Сулима О. С.
6	Продовжити роботу зі створення електронного довідкового апарату на музейні предмети групи зберігання «Археологія».	Протягом року	співробітники н.-д. е. відділу археології
7	Продовжити формування електронної предметної та іменної картотек речових груп зберігання «Метал», «Дерево», «Кераміка, скло», «Сувеніри», «Скульптура».	Протягом року	Чеботарьова Л. В.
8	Продовжити розміщення оцифрованих та паспортизованих предметів на онлайн-платформі museum-digital.	Протягом року	Кондратенко Н. Г.
9	Продовжити формування електронної картотеки фото та відеозображень музейних предметів, формування їх тек на музейному сервері.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники н.-д. відділу фондів
10	Продовжувати формування списків загиблих під час російсько-української війни (список доповнюється).	Протягом року	Сиволап Н. М., Лимар О. С.
11	Продовжувати збір біографічної інформації про загиблих учасників російсько-української війни.	Протягом року	Сиволап Н. М., Лимар О. С.
12	Доповнити фототеку загиблих учасників російсько-української війни.	Протягом року	Лимар О. С.
13	Доповнити комп'ютерну базу даних археологічної колекції музею.	Протягом року	Співробітники н.д.е. відділу археології
14	Доповнити цифрову бібліотеку видань музею за 130 років (представити зміст 350 відсканованих книг, брошур, каталогів, виданих із 1892 до 2024 рр.), а також вибрані авторські праці науковців закладу, що побачили світ в інших видавництвах, зокрема, збірника наукових статей «Полтавський краєзнавчий музей» за 2004 – 2016 рр., розмістивши їх також на міжнародному ресурсі academia.edu	Протягом року	Мокляк В. О., Торяник О. В. Супруненко О. Б., Риженко А. С.
15	Доповнити картотеки: інвентаризація природи: фауна і флора Полтавщини; природно-заповідний фонд області.	Протягом року	Наукові співробітники
16	Продовжити роботу над складанням списку полтавців, які загинули захищаючи територіальну цілісність та незалежність України у російсько-українській війні та біографічних відомостей про полтавців-захисників, чий імена пов'язані з нашим регіоном, по даті загибелі. Вкінці подати алфавітний покажчик прізвищ воїнів та їхній номер за списком.	Протягом року	Тарасу І. В.
17	Створити електронний ресурс: - музеї різних форм власності в базовій мережі закладів культури місцевого рівня; - музеї та заповідники Полтавської області, що перебувають у державній, комунальній, приватній формах власності на 01.01.2026 року; - ресурси відкритого доступу в музеях області.	Протягом року	Фесик К. Б.
Х. Оцифрування музейних предметів			

1	Оцифрування експонатів з фондів Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського в рамках «Національної стратегії із створення безбар'єрного простору на період до 2030 року».	Протягом року	Кондратеко М. Д., Кондратенко Т. К., Торяник О. В. Кондратенко Н. Г., Ткаченко О. М., Чеботарьова Л. В., Гармаш В. В., Сулима О. С., Курницька І. О., Старченко В. І.
2	Оцифрування музейних предметів у форматах 2D і 3D. Зокрема, поштові листівки поч. XX ст. (700 од.), дукачі (59 од.), потири (60 од.), вироби Полтавського фарфорового заводу (750 од.), серветки XIX – поч. XX ст. (170 од.), археологічні знахідки із території Полтавської області, відібрані для подальшого представлення в майбутній експозиції (261 од.). Всього 2000 од.	Протягом року	Харченко С.В., співробітники відділу цифрової трансформації та комунікації і н.д. відділу фондів, Менчинська Т. В.
3	Продовження проекту із оцифрування унікальних краєзнавчих видань Полтавщини «Видання Полтавського краєзнавчого музею за 130 років».	Протягом року	Супруненко О. Б., Мокляк В. О., Штомпель П. С., Риженко А. С., Глаголь О. В.
4	Опрацювати у робочій групі з оцифрування 2500 музейних предметів. -речі 500 од. -археологія 400 од. -нумізматики 600 од. -тканини 300 од. -природа 200 од. -документи 500 од. Здійснити відбір, підготовку до фотографування, інформаційне забезпечення.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Ткаченко О.М., завідувачі секторів н.-д. відділу фондів, Харченко С. В., Риженко А.С., Коршунов О. М.
5	Здійснювати постійне розміщення оцифрованих та паспортизованих предметів на онлайн-платформі museum-digital та Sketchfab	Протягом року	Кондратенко Н. Г.
XI. Дослідження та охорона культурної спадщини			
1	Продовження обстежень пам'яток та об'єктів культурної спадщини м. Полтави, підготовка матеріалів статей про ці об'єкти для «Зводу пам'яток історії та культури України».	Протягом року	Сиволап Н. М., співробітники н.-д. відділу пам'яткознавства.
2	Здійснення постійного огляду-моніторингу технічного стану об'єктів культурної спадщини: «Меморіального комплексу Пам'ятний знак жертвам репресій 1930-х років XX ст. в урочищі Триби. Могила жертв репресій 1920-х – початку 50-х років» та «Пам'ятника гетьману Івану Мазепі» у Полтаві, влаштування акцій із прибирання їх території.	Протягом року	Наукові співробітники н.д. відділу пам'яткознавства.
3	Продовження моніторингу й обстежень об'єктів культурної спадщини області з метою уточнення, виявлення, фотофіксації пам'яток археології.	Протягом року	Співробітники н.-д. е. відділу археології.

4	Готувати статті до «Зводу пам'яток історії та культури України: Полтавська область. Полтавський район. Терешківська територіальна громада».	Протягом року	Сиволап Н. М., Лимар О. С.
5	Провести заходи із очищення від рослинності поверхні об'єктів монументальної пластики у скансені музею від лишайників і бруду (із залученням студентів-практикантів ПНПУ ім. В. Г. Короленка).	I – поч. II кв.	Мельникова І. С., співробітники н.д.е. відділу археології.
6	Перевірка стану збереження і принагідно організована акція із прибирання могили композитора та хормейстера Григорія Давидовського на Монастирському кладовищі міста Полтави.	I квартал	Капко С. М., наукові співробітники н.-д. відділу пам'ятокознавства. (із залученням громадськості)
7	Участь у заході вшанування пам'яті жертв політичних репресій, покладання квітів до Меморіального комплексу «Пам'ятний знак жертвам репресій 1930-х років XX ст. в урочищі Триби. Могила жертв репресій 1920-х – початку 50-х років».	Травень	Супруненко О. Б., наукові співробітники н.д. відділу пам'ятокознавства
8	Підготувати та подати на розгляд Консультативної Ради з питань охорони культурної спадщини при Департаменті культури і туризму Полтавської облдержадміністрації облікову документацію на об'єкт культурної спадщини: «Будинок колишньої хоральної синагоги (обласна філармонія)».	III квартал	Сиволап Н. М., Лимар О. С.
9	Підготовка матеріалів до видання «Зводу пам'яток» по території Терешківської сільської територіальної громади Полтавського району (за наявністю договору на виконання робіт).	II квартал	Сиволап Н. М., Лимар О. С., Ткаченко О. М., Курницька І.О.
10	Проведення обстежень об'єктів археології та історії на території Терешківської сільської територіальної громади Полтавського району (за наявністю договору на оплату транспорту).	II квартал	Сиволап Н. М., Лимар О. С., Ткаченко О. М., Курницька І. О.
XI. Науково-фондова діяльність			
1	Працювати у робочій групі з оцифрування музейних предметів. Здійснити відбір, підготовку до фотографування, інформаційне забезпечення.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники н.-д. відділу фондів
2	Проводити Державну експертизу культурних цінностей, заявлених до переміщення через державний кордон України.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Власенко І. О., Кондратенко Н. Г., Кузьменко Н. В., Сиволап Н. М. Сулима О. С., Ткаченко О. М., Халимон О. В., Чеботарьова Л. В., Шиян О. О.,
3	Продовжити укладання архівних описів інвентарних книг групи зберігання «Документи» основного фонду для Державного архіву Полтавської області. Укласти описи інвентарних книг «Гж-1», «Гж-2»(інвентарна група «Газети, журнали») (описи	Протягом року	Кондратенко Т. К. Сулима О. С.

	№№ 18, 19).		
4	Проводити постійну консультаційну роботу з питань обліку та збереження музейних предметів зі співробітниками музею, представниками музеїв і заповідників Полтавської області всіх форм власності.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники н.-д. відділу фондів
5	Проводити науково-фондову обробку та систематизацію документів, які надходять до науково-дослідного відділу фондів протягом 2026 року.	Протягом року	Кондратенко Н. Г. завідувачі секторами н.-д. відділу фондів, Курницька І. О.
6	Своєчасно проводити наукове опрацювання, систематизацію і фондову обробку нових надходжень, їх розміщення у фондосховищах згідно з інструктивними вимогами.	Протягом року	Кондратенко Н. Г. завідувачі секторами н.-д. відділу фондів, Курницька І. О.
7	Проводити наукову інвентаризацію зібраних предметів.	Протягом року	Наукові співробітники
8	Продовжити роботу із завершеними томами книг надходжень зі складання паспортів до них	Протягом року	Кондратенко Н. Г. завідувачі секторів н.-д. відділу фондів
9	Своєчасно здійснювати наукове опрацювання, систематизацію і фондову обробку нових надходжень, їх розміщення у фондосховищах згідно з інструктивними вимогами.	Протягом року	Кондратенко Н. Г. завідувачі секторів н.-д. відділу фондів
10	Продовжити роботу із впорядкування архівних справ робочого архіву фондів.	Протягом року	Кондратенко Н. Г.
11	Продовжити роботу зі впорядкування наукового Гербарію.	Протягом року	Гармаш В. В., Старченко В. І. Мисик А. А.
12	Продовжити роботу зі впорядкування та звірення колекції ґрунтів.	Протягом року	Гармаш В. В., Старченко В. І., Мисик А. А., Холостов С. Ю.
13	Продовжити виготовлення чохлів для прапорів, скульптури і меблів, паперових конвертів.	Протягом року	Мисик А. А.
14	Продовження повного звірення музейних предметів груп зберігання «Тканини, природа» у рамках приймання – передавання на матеріально-відповідальне зберігання.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Гармаш В. В., Старченко В. І.
15	Продовження повного звірення музейних предметів речових та документальних груп зберігання у рамках приймання – передавання на матеріально-відповідальне зберігання.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Сулима О. С., Чеботарьова Л. В.
16	Впорядкування габаритних предметів інвентарних груп «Дерево», «Метал» у фондосховищі.	I – II квартал	Ткаченко О. М., Чеботарьова Л. В., Холостов С. Ю.
17	Завершити опрацювання фондово-облікової документації за 2025 рік: скомплектувати архівні справи та підготувати їх до зберігання у робочому архіві фондів.	II квартал	Кондратенко Н. Г.
ХІІ. Наукове комплектування фондів			
1	Здійснити комплектування основного фонду зберігання на 1293 одиниць нових надходжень.	Протягом року	Кондратенко Т. К.
2	Поповнити фонди наступними музейними предметами: - матеріалами з теми «Релігійні вірування полтавців», у т. ч. про	Протягом року	Завідувачі та наукові співробітники н.-д.

	діяльність «Батальйону небайдужих» та душпастирську опіку українських воїнів (фото, документи, сувеніри та інше); - предметами побуту і декоративно-ужитковими речами, творами народного мистецтва (писанкарство, бісероплетіння); - археологічними знахідками XVII – XVIII ст., поштовими листівками, світлинами, побутовими речами поч. XX ст.; - комплексом матеріалів та предметів, присвячених темі російсько-української війни (особисті речі воїнів ЗСУ, документи, нагороди та інше); - комплексом матеріалів, присвячених Леоніду Тоцькому як реставратору зали урочистостей та вестибюлю музею; - геологічними та палеонтологічними зразками; - матеріалами про природно-заповідний фонд Полтавщини.		відділів.
3	Продовжити наукове комплектування археологічної збірки музею матеріалами археологічних досліджень на території Полтавщини та артефактами, переданими профільними установами до музею на постійне зберігання.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г., Ткаченко О. М., Курницька І. О., Мельникова І. С.
4	Взяти в опрацювання колекцію знахідок з археологічних досліджень по проспекту Першотравневому, 15 у м. Полтава в 2020 р. (Акт прийому №14 від 07.05.2021, всього: 952 од.) та провести оформлення документації в результаті опрацювання колекції.	Протягом року	Москвін Н. В.
5	Завершити опрацювання колекції знахідок з археологічних досліджень по вул. Пилипа Орлика, 26 у м. Полтава (278 од.) [Я. 1,3;4;6;7;8]. Всього: 22 од. та оформити звітну документацію в результаті опрацювання колекції.	Протягом року	Гранько А. С.
6	Доопрацювати і передати у фонди колекцію археологічних знахідок з науково-рятивних досліджень курганів гр. 1 (насипи №№ 1-2) поблизу с. Солониці Козельщинського р-ну Полтавської області влітку 2014 р. (30 од.)	Протягом року	Мельникова І. С.
7	Доопрацювати колекцію археологічних знахідок з ур. Церковна Гора у с. Манжелія Глобинського р-ну (23од).	Протягом року	Мельникова І. С.
8	Доопрацювати колекцію археологічних знахідок з археологічних досліджень з Манжелії 2014 року (Акт прийому №10 від 8 грудня 2014 р. всього: 23 од.	Протягом року	Писаренко І. В.
9	Зібрати гербарій та плоди рослин (по порам року, біоценозам тощо), геологічні та палеонтологічні зразки, оологічні, нідологічні експонати, колекції комах та молюсків; сучасні відомості про мінерально-сировинні ресурси області, об'єкти та території Природно-заповідного фонду Полтавщини, фотовідбитки форм рельєфу, кліматичних явищ, заповідних територій та об'єктів, окремих краєвидів для новоствореної експозиції відділу природи (зали № 1-5).	Протягом року	Наукові співробітники н.-д. е. відділу природи.
10	Проводити роботу зі збору, наукового опрацювання і підготовки облікової документації (уніфікованих паспортів) на музейні предмети згідно розподіленого навантаження.	Протягом року	Наукові співробітники н.д. відділу пам'яткознавства.
11	Зібрати, науково опрацювати та здати до науково-дослідного відділу фондів книги, поштові листівки, світлини, побутові речі поч. XX ст., книги XX – XXI ст., речі, що передали полтавські	Протягом року	Барська Г. М., Замура О. Ю.

	волонтерські організації, котрі діють у період масштабної агресії росії проти України, згідно плану музею.		
12	Продовжити збір експонатів кін. XIX – поч. XX ст. – побутових речей, книг, листівок; експонатів спортивної колекції. Заінвентаризувати експонати та здати їх до фондів згідно плану.	Протягом року	Васецька О. М.
13	Продовжити роботу з наукового комплектування фондів музею експонатами XIV – XVIII ст. згідно плану.	Протягом року	Барська А.М.
14	Провести наукове доопрацювання 307 од. колекції археологічних знахідок з археологічних досліджень по проспекту Віталія Грицаєнка, 15 (кол. Першотравневий, 15) у м. Полтава в 2020 р. Всього 497 од.	Протягом року	Москвін Н. В.
15	Доопрацювати колекцію археологічних знахідок з археологічних розвідок 2020 р. поблизу Хрестовоздвиженського монастиря у м. Полтаві. Всього: 114 од.	Протягом року	Гранько А. С.
16	Продовжити наукове опрацювання колекції знахідок із археологічних досліджень по вул. Пилипа Орлика, 26 у м. Полтава в 2019 р. Всього: 1032 од.	Протягом року	Гранько А. С.
17	Зібрати матеріали згідно тематичної структури виставки до Дня Конституції України: про воїнів ЗСУ, бойових медиків, волонтерські організації, бійців ДСНС, діяльність громад та їх внеску у розвиток територій, промислову, аграрну, освітню галузі періоду війни і т. п.	Протягом року	Працівники н.д.е. відділу новітньої історії.
18	Продовжувати комплектування фонду місцевих газет, що висвітлюють події повномасштабної російсько-української війни та відгомін її на життя Полтавського регіону.	Протягом року	Клочко В. В.
19	Провести збір матеріалів, побутових речей XX – поч. XXI ст.	Протягом року	Працівники н.д.е. відділу новітньої історії
20	Укомплектувати фонд фотодокументів часу перебудови і перших років незалежності України	Протягом року	Клочко В. В.
21	Продовжувати комплектування фонду поштових листівок АТ «Укрпошта» на воєнну тематику.	Протягом року	Клочко В. В.
22	Блок матеріалів по темах «Релігійні вірування полтавців», предмети народного побуту, декоративно-ужиткові речі, твори народного мистецтва.	Протягом року	Власенко І. О.
23	Записати до наукового фонду музею: марки України, світлини з історії музею, графіку та інше Володимира Попенка.	Протягом року	Галян Г. І.
ХІІІ. Експозиційна та виставкова діяльність			
Побудова експозиції:			
1	Працювати у робочих групах із розробки наукових концепцій і створення нових експозицій.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники науково-дослідного відділу фондів.
2	У рамках проєкту реекспозиції музею завершити підготовку до побудови нової експозиції залу № 10 (кол. 6).	Протягом року	Мельникова І. С., наукові співробітники н.-д. е. відділу археології.
3	Завершити розробку сюжетів на ролети для вікон експозиційних	Протягом	Мельникова І. С.,

	залів (10-12).	року	наукові співробітники н.-д. е. відділу археології.
4	Працювати у робочих групах із розробки наукових концепцій і створення нових експозицій.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники науково-дослідного відділу фондів.
Презентації виставкових проєктів:			
5	Проводити відбір музейних предметів та підготовку їх до експонування.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники науково-дослідного відділу фондів.
6	Проведення презентацій виставкових проєктів по мірі їх виконання і за необхідності їх відкриття.	Протягом року	Адміністрація, наукові співробітники.
<i>Підготувати, провести та презентувати виставки:</i>			
1	Онлайн-виставка «Микола Гавриленко: музейник, зоолог, природодослідник» (до 55-річчя з дня смерті). 14 січня. Офіційні інтернет-сторінки музею.	Січень	Шиян О. О., Кигим С. Л. разом із співробітниками науково-дослідного відділу фондів, відділу цифрової трансформації та комунікації.
2	Виставка на вшанування пам'яті Т. Г. Шевченка з нагоди 100-річчя відкриття пам'ятника Кобзарю в Полтаві та 165-річчя з дня його смерті. Участь у церемонії спецпогашення марки.	11 – 20 березня	Барська Г. М.
3	Підготувати виставку «Пам'ятник Тарасу Шевченку в Полтаві скульптора Івана Кавалерідзе. До 100-річчя відкриття монументу в Полтаві».	Березень	Барська Г. М.
4	Експрес-виставка до заходу «Від експедиції Василя Докучаєва до створення Земського музею». Укриття.	Березень	Шиян О. О., співробітники науково-дослідного відділу фондів, художньої реставрації, відділу цифрової трансформації та комунікації.
5	Підготувати (за можливістю) експрес-виставку, присвячену 150-ти річчю з дня народження Вадима Щербаківського.	Березень	Співробітники н.-д. е. відділу археології, Курницька І. О.
6	Виставка «Писанкові експерименти: сучасне і вічне» (з нових надходжень). Фое музею.	Березень – квітень	Пісцова М. П., співробітники н.-д. е. відділу етнографії, н.-д. фондів, н.-д. відділу реставрації, відділу цифрової

			комунікації.
7	Експрес-виставка до заходу до Дня геолога. Укриття.	Квітень	Шиян О. О., співробітники науково-дослідного відділу фондів, художньої реставрації, відділу цифрової трансформації та комунікації.
8	Експрес-виставка до 105-річчя з дня народження В. К. Малика (21.02.1921-31.08.1998).	Квітень	Сулима О. С., Шумейко Н. М.
9	Виставка «Ласкаво просимо до степу» (До Дня степу). Зал № 2 флігеля Музею.	Травень - жовтень	Шиян О. О., разом із співробітниками науково-дослідного відділу природи, науково-дослідного відділу фондів, художньої реставрації, відділу цифрової трансформації та комунікації
10	Експрес-виставка до заходу пам'яті письменника, геолога Володимира Карпенка (1935-2022). Укриття/дворик.	Травень	Шиян О. О., разом із співробітниками відділу науково- дослідними відділами фондів, художньої реставрації, відділу цифрової трансформації та комунікації.
11	Віртуальна виставка, приурочена до 100-річчя з дня народження полтавського художника Журбія О. П.	Травень	Зябко В. М., співробітники н.-д. відділу фондів, співробітники відділу цифрової комунікації.
12	Виставка «Музей: від минулого до сучасності» (до Міжнародного Дня музеїв та 135-річчя Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського). Зала №1 (музейний флігель)	18 травня – 1 липня	Тарасу І. В., співробітники н.-д. е відділу виставкової роботи; н.-д. відділ фондів.
13	Виставка до 100-річчя загибелі С. Петлюри.	18 травня – 22 червня	Кузьменко Н. В.
14	Підготувати і провести міні-виставку та презентацію до 150- річчя Костя Мошенка у вітальні музею.	19 травня	Галян Г. І., співробітники н.-д. е. відділу етнографії, н.-д. фондів, реставрації,

			відділу цифрової комунікації.
15	Виставка творчих робіт Тетяни Саєнко та Наталії Дігтяр, членкинь Національної спілки майстрів народного мистецтва України. До Дня Конституції України. Зала №4 (музейний флігель).	26 червня – 1 вересня	Тарасу І. В., співробітники н.-д. е відділу виставкової роботи.
16	Виставка «Курганні пам'ятки степів Полтавщини».	9 липня – 17 серпня	Мельникова І. С.
17	Експрес-виставка до круглого столу «Красуня із прерій» (до 35-ї річниці інтродукції ехінацеї в Україні) Дворик музею.	Липень	Шиян О. О., разом із співробітниками відділів фондів, наукової бібліотеки, реставрації, цифрової трансформації та комунікації.
18	Експрес-виставка «Заповідна краса Полтавщина» до заходу пам'яті Олени Байрак. Дворик музею.	Серпень	Шиян О. О., разом із співробітниками відділів фондів, наукової бібліотеки, художньої реставрації, відділу цифрової трансформації та комунікації.
19	Експрес-виставка до заходу «Вірний друг музею: Віктору Самородову 75!». Дворик Музею.	Серпень	Шиян О.О., разом із співробітниками науково-дослідного відділу природи, науково-дослідного відділу фондів, наукової бібліотеки, художньої реставрації, відділу цифрової трансформації та комунікації
20	Виставка «Історія традиційної оздобы» (виставка прикрас з фондової колекції музею). Спільно з відділом археології. Музейний флігель. Зал № 5.	Серпень	Пісцова М. П., співробітники н.-е. відділів археології, фондів, відділу реставрації і цифрової трансформації та комунікації.
21	Виставковий проєкт «Життя в узорах» (Виставка бісерних виробів із фондової колекції музею). Музейний флігель. Зал 4. Куратор Пісцова М. П.	Вересень	Пісцова М. П., співробітники н.-д. відділів фондів, реставрації, цифрової трансформації та комунікації.

22	Підготувати виставку (за можливості) до 100-річчя Катерини Кричевської-Росандіч (живопис, графіка, світлина, меморії, книги).	Вересень	Галян Г. І., співробітники н.-д. е. відділу етнографії, н.-д. фондів, реставрації, відділу цифрової комунікації.
23	Підготувати виставку (за можливості) Надії Бабенко (килими, вишивка, картони тощо) до 100-річчя від дня народження.	Вересень	Галян Г. І., співробітники н.-д. е. відділу етнографії, н.-д. фондів, н.-д. відділу реставрації, відділу цифрової комунікації.
24	Виставка до Дня Незалежності.	10.08. – жовтень	Кузьменко Н. В.
25	Виставка «Кераміка натхнення» (декоративні тарелі у збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського). До 135-річчя заснування музею. Зала №3 (музейний флігель).	1 вересня – жовтень	Співробітники н.-д. е. відділу виставкової роботи, співробітниками науково-дослідного відділу фондів.
26	Підготувати (за можливості) експрес-виставку, присвячену 120-ти річчю від дня народження Микити Стана (1906 – 1943)	Жовтень	Співробітники н.-д. е. відділу археології.
27	Виставка «Звізди Полтавської ходи зіздарів». Фое, зала №№ 1 і 5.	Січень	Кропивний В., відділ культурно-освітньої роботи, відділ природи.
XIV. Культурно-освітня діяльність			
Масові заходи:			
1	Продовжити вдосконалювати та працювати над втіленням в життя довгострокових програм «Музей – ВУЗу!», «Музей – школі!», «Музей – дітям!».	Протягом року	Співробітники н.-д. відділу культурно-освітньої роботи.
2	Здійснювати культурно-освітнє обслуговування військових частин, воїнів, які несуть службу з охорони суверенітету та територіальної цілісності України у зоні бойових дій; громадян, які надають волонтерську допомогу військовослужбовцям та їх родинам, внутрішньо переміщених осіб.	Протягом року	Співробітники н.-д. відділу культурно-освітньої роботи.
3	Систематично удосконалювати діяльність музею, спрямовану на обслуговування людей з обмеженими можливостями.	Протягом року	Співробітники н.-д. відділу культурно-освітньої роботи.
4	Здійснювати освітню роботу в напрямку популяризації знань про музей та його колекцію, присвячену 135-річчю Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Співробітники н.-д. відділу культурно-освітньої роботи.
5	Підготовка циклу сюжетів для теле-бачення та радіо та інтернет-платформ за тематикою наукової, виставкової, просвітницької, культурно-масової та пам'яткоохоронної діяльності музею.	Протягом року	Кондратенко Т. К, наукові співробітники н.-д. відділу фондів.
6	Анонсування подій, заходів, що проводитимуться у музеї, на	протягом	Кондратенко Т. К.,

	телебаченні та радіо та інтернет-платформах.	року	наукові співробітники н-д відділу фондів.
7	Допомога в організації зйомок суспільно-значущих, науково-популярних фільмів та передач з краєзнавчої тематики у музеї.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники н.-д. відділу фондів.
8	Підготовка матеріалів для веб-сайту та сторінок музею в соціальних мережах.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники н.-д. відділу фондів.
9	Підготовка відеофільмів, передач та новин для мережі Internet.	Протягом року	Кондратенко Т. К., наукові співробітники н.-д. відділу фондів.
10	Проводити екскурсії згідно розподіленого навантаження.	Протягом року	Наукові співробітники музею.
11	Підготувати та провести захід «Від експедиції Василя Докучаєва до створення Земського музею». Укриття.	Березень	Співробітники н.-д. е. відділу природи
12	Участь в урочистостях з нагоди 110-річчя створення Станції лікарських рослин.	Березень	Співробітники н.-д. е. відділу природи
13	Підготувати та провести захід до Дня геолога.	Квітень	Шиян О. О.
14	Традиційний музейно-мистецький фест «Карлюка у космосі» за міжнародної участі.	1 квітня	Пушкарєв А. М.
15	Підготувати та провести захід пам'яті письменника, геолога Володимира Карпенка (1935-2022).	Травень	Шиян О. О.
16	Підготувати і провести захід до 130-річчя виходу у світ першого номеру журналу «Хуторянин». ПОУНБ імені І. П. Котляревського.	Травень	Науковці н.-д. е. відділу природи. Співорганізатори ГС «Полтавське сільськогосподарське т-во», відділ документів із технічних та природничих наук ПОУНБ ім. І. П. Котляревського.
17	Підготувати і провести захід «А льон цвіте синьо-синьо...» (круглий стіл, виставка, робота локацій). Дворик Музею.	Червень	Куратори: Шиян О. О., Барська Г. М. Разом із співробітниками н.-д. е. відділів природи, історії пізнього середньовіччя та нової історії. Співорганізатори: ПДАУ, ФОП Ярошенко, Полтавська обл. ГО

			«Спілка пасічників» (за згодою).
18	Підготувати та провести захід «Заповідна краса Полтавщини» (пам'яті Олени Байрак (1957-2018)).	Серпень	Науковці н.-д. е. відділу природи.
19	Етнографічні тематичні заходи музейно-педагогічної програми «Етнографічні студії з Полтавським краєзнавчим».	Протягом року	Пісцова М. П.
20	Участь у радіопередачах UA: Українське радіо «Лтава» з тематики, присвяченій історичній архітектурі Полтави та місцевим архітекторам (за запрошенням).	Протягом року	Белявська О. Ю.
21	Підтримувати технічний стан WEB-сайту музею та розділи поповнювати оновленими матеріалами.	Протягом року	Удовиченко О. І.
22	Реалізовувати культурно-освітню роботу через проведення наукових, навчальних, інтерактивних тематичних заходів. Зокрема:		Устименко О. В., Якуненко С. Ю.
	а) до Дня рідної мови і з нагоди 135-річчя музею підготувати та провести захід «Мовою музейних експонатів»;	Лютий	
	б) під час весняних та літніх канікул організувати проведення навчально-інтерактивного заходу «Краєзнавча подорож»;	II-III квартали	
	в) до Дня захисту дітей провести навчально-інтерактивний захід з майстер-класом «Традиційна лялька-оберіг»;	Листопад, протягом року	
	г) здійснювати проведення інших освітніх заходів.	Протягом року	
23	Брати участь у міських та обласних культурно-просвітницьких заходах.	Протягом року	Співробітники н.-д. відділу культурно-освітньої роботи
24	Надавати технічну та організаційну допомогу науковим співробітникам музею та представникам інших закладів в організації масових заходів на території музею (виставки, презентації, концерти, семінари, конкурси та ін.).	Протягом року	Співробітники н.-д. відділу культурно-освітньої роботи
25	Проведення Дня відкритих дверей для дітей (цикл заходів, майстер-класів, активностей) «Привіт, літо!».	1 червня	Якуненко С. Ю.
Презентації видань:			
26	Презентація монографії Галини Галян «Кость Мощенко».	I або II кв.	Супруненко О. Б., Мокляк В. О., Галян Г.І., разом із клубом «Сентенція» (А. Гурнік)
27	Презентація музейного щорічника «Полтавський краєзнавчий музей. Маловідомі сторінки історії, музеєзнавство, охорона пам'яток». Вип. XXI.	Травень	Мокляк В. О., Скирда А. М.
28	Участь у презентації краєзнавчого альманаху «Свічадо Подніпров'я», Випуск 15.	II кв.	Співробітники н.-д. е. відділу археології
29	Безпосередня участь у презентації в м. Горішні Плавні випуску «Зводу пам'яток історії та культури України: Полтавська область» по Горішньоплавнівській міській територіальній громаді, підготовленого до друку музеєм.	I-II кв.	Супруненко О. Б., Скирда А. М., Ткаченко О. М.

30	Презентації музейних та полтавських краєзнавчих видань на локаціях музею, а також в області.	Протягом року	Скирда А. М., Якуненко С. Ю., адміністрація та залучені співробітники.
Екскурсії, лекції, ін. діяльність:			
Екскурсії:			
31	Підготувати до друку проспект тематичної дендрологічної екскурсії по садибі Панаса Мирного у Полтаві.	січень	Халимон О. В.
Лекції:			
32	Підготувати лекцію «Духовні центри юдеїв м. Полтави у другій пол. XIX – поч. XX століття».	I квартал	Лимар О. С.
33	Написати наукову лекцію «Життя, віддані за Україну: імена, які не повинні зникнути».	протягом року	Тарасу І. В.
34	Підготувати наукову лекцію «Життєвий та творчий план П. М. Горобця».	протягом року	Зябло В. М.
35	Підготувати наукову лекцію «Митці – захисники України. Колекція робіт у Полтавському краєзнавчому музеї імені Василя Кричевського».	Протягом року	Помінова О. О.
36	Укласти текст лекції «Письменник Феодосій Роговий у зібранні Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського».	III квартал	Шумейко Н. М.
37	Підготувати бл. 15 лекцій за науковими темами для «Університету 3-го віку» ПУЕТ в ключі місцевого грантового проєкту на 2026 рік.	I-II та III кв.	Куратор проєкту Барська А. М.
Інтерактивні заходи, майстер-класи, квести:			
38	Проводити інтерактивні масові заходи з майстер-класами із природничої та краєзнавчої тематики.	Протягом року	Халимон О. В., Васецька О. М.
39	Проводити заходи «Григорій Сковорода: знайомий незнайомець».	протягом року	Барська Г. М., Халимон О. В.
40	Проводити заходи «Т. Г. Шевченко і Полтавщина».	протягом року	Барська Г. М.
41	Підготувати й провести захід, присвячений 100- річчю відкриття пам'ятника Тарасу Шевченку в Полтаві. Спільно з Полтавським обласним товариством філателістів Асоціації філателістів України.	Протягом року	Барська Г. М.
42	Обласні заходи ОВА і Полтавської обласної ради із відзначення державних свят, нагородження полтавців, героїв-захисників на подвір'ї музею.	II - III квартали	Супруненко О. Б., Калініна Є. А., співробітники н.-д. відділів
43	Проводити інтерактивний захід «На гостину до синиці» із майстер класом.	Протягом року	Шиян О. О.
44	Проводити інтерактивні масові заходи «Григорій Сковорода: знайомий незнайомець».	Протягом року	Халимон О. В., Барська Г. М.
45	Проводити інтерактивний захід «Ласкаво просимо до степу».	Протягом року	Шиян О. О.
46	Етнографічні заходи з майстер-класами у рамках музейно-бібліотечного проєкту «Етноінтерактив». Спільно зі	Протягом року	Пісцова М. П.

	співробітниками бібліотеки-філії 9.		
	Заняття:		
47	Проведення виробничих практик студентів полтавських вузів на базі музею.	Протягом року	Супруненко О. Б., Сулима О. С., співробітники н.-д. відділу фондів.
48	Проведення кураторських занять із музеєзнавства для студентів полтавських вузів.	Протягом року	Сулима О. С.
49	Проводити практичні заняття з питань пам'яткоохоронної діяльності та підготовки програми «Звід пам'яток історії та культури України» для студентів факультету історії та географії Полтавського національного педагогічного університету.	Протягом року	Співробітники н.-д. відділу пам'яткознавства.
	Уроки, виховні години, лекції:		
50	Лекція «Заповідна природа Полтави» в вишах і шкільних закладах	II - III квартал	Кигим С. Л.
51	Забезпечити лекційним наповненням заняття «Університету третього віку» в ПУЕТ	Протягом року	Барська Г. М., наукові співробітники музею.
52	Проведення виховних годин, уроків мужності, різних форм занять для учнівської молоді на базі музею, на замовлення – на базі навчальних закладів.	Протягом року	Якуненко С. Ю., наукові співробітники музею
53	Проведення заходів виховного характеру до свят, ювілеїв, на вимогу часу в шкільних і студентських аудиторіях.	Протягом року	Якуненко С. Ю., наукові співробітники музею.
	Співпраця із засобами масової інформації		
54	Підготовка циклу сюжетів для телебачення та радіо за тематикою наукової, виставкової, просвітницької, культурно-масової та пам'яткоохоронної діяльності музею.	Протягом року	Адміністрація, Кондратенко Т. К., Кондратенко М. Д., Калініна Є. А., наукові співробітники музею.
55	Анонсування подій, заходів, що проводитимуться у музеї, на телебаченні та радіо.	Протягом року	Адміністрація, Кондратенко Т. К., Кондратенко М. Д., Калініна Є. А., наукові співробітники музею.
56	Допомога в організації зйомок суспільно-значущих, науково-популярних фільмів та передач з краєзнавчої тематики у музеї.	Протягом року	Кондратенко М. Д., Калініна Є. А., Кондратенко Т. К., наукові співробітники музею.
57	Підготовка матеріалів для офіційного сайту та сторінок музею в соціальних мережах.	Протягом року	Кондратенко М. Д., Кропивний В. М., наукові співробітники музею.
58	Підготовка відеофільмів, передач та новин для мережі Internet	Протягом року	Кондратенко Т. К., Кондратенко М. Д., Кропивний В. М.,

			наукові співробітники музею.
59	Надання наукових консультацій, читання лекцій, проведення тематичних і оглядових екскурсій по дворику, флігелю і прилеглий території музею.	Протягом року	Наукові співробітники музею.
60	Підготовка повідомлень на офіційний сайт та сторінки музею в соцмережах і сторінку ДКіТ Полтавської ОВА.	Протягом року	Кондратенко М. Д., Кропивний В. М., науковці н.-д. е. та н.-д. відділів.
61	Подання і розміщення матеріалів до розділів «Анонси» та «Події» на офіційному музейному веб-сайті.	Протягом року	Торяник О. В., Удовиченко О. І., науковці н.-д. е. та н.-д. відділів.
62	Співпраця із засобами масової інформації.	Протягом року	науковці н.-д. е. та н.-д. відділів музею.
XV. Науково-реставраційна робота			
1	Забезпечити роботу реставраційної ради музею, затвердити план реставраційно-консерваційних заходів на 2026 рік. Засідання ради проводити щоквартально.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г., Менчинська Т. В.
2	Брати участь у роботі реставраційної ради музею, затвердити план реставраційно-консерваційних заходів на 2026 рік.	Протягом року	Менчинська Т. В., співробітники відділу
3	Брати участь в обстеженні стану збереження експонатів у залах музейної експозиції та фондосховищах.	Протягом року	Менчинська Т. В., співробітники відділу.
4	Продовжити реставрацію музейних предметів груп зберігання «Кераміка, скло», «Метал», «Археологія», «Дерево», «Природа» та нових надходжень відповідно до актів обстеження стану збереження експонатів. Всього 166 од. (Менчинська Т. В. – 41 од., Пряда В. В. – 53 од., Клименко Т. Г. – 53 од.).	Протягом року	Менчинська Т. В., співробітники відділу.
5	Забезпечити оформлення відповідної документації з видачі-повернення музейних предметів на реставрацію та консервацію у науково-дослідний відділ реставрації музею. Здійснювати фотографування предметів до та після реставрації, підготовку реставраційних паспортів.	Протягом року	Кондратенко Н. Г., Менчинська Т. В.
6	Проводити реставрацію музейних предметів до планових виставок відповідно до переліку, затвердженого на засіданні реставраційної ради.	Протягом року	Менчинська Т. В., співробітники відділу.
7	Проводити реставрацію музейних предметів, включених до програми оцифрування музейної колекції у рамках їх підготовки до фотографування.	Протягом року	Менчинська Т. В., співробітники відділу.
8	Реставрація та консервація музейних предметів колекційної збірки Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г., Ткаченко О. М., Чеботарьова Л. В., Гармаш В. В., Сулима О. С., Курницька І. О., Старченко В. І., Менчинська Т. В., Клименко Т. Г.,

			Побоків В. І., Пряда В. В.
9	Провести роботу зі щорічного обстеження й моніторингу стану збереження музейних предметів інвентарних груп «Документи», «Тканини», «Метал», «Кераміка, скло» та «Археологія» з метою їх відбору для проведення реставраційних та консерваційних робіт.	Протягом року	Кондратенко Т. К., Кондратенко Н. Г., Менчинська Т. В., відповідальні зберігачі.
10	Виконати роботи із реставрації та консервації 166 музейних предметів.	Протягом року	Клименко Т. Г., Кондратенко Н. Г., Пряда В. В., Менчинська Т. В.
11	Продовжувати підготовку натуральних експонатів залів №№ 10 і 11 (6, 7) до проведення профілактично-реставраційних робіт згідно побудови нової експозиції.	Протягом року	Мельникова І. С., співробітники н.-д. е. відділу археології, Клименко Т. Г., Пряда В., Курницька І.
12	Проводити підготовку музейних предметів до експонування.	Протягом року	Менчинська Т. В., співробітники відділу.
13	Збільшити конверсію підписників музейних сторінок у соцмережах відносно відвідування ними платформ із цифровими колекціями (сайт музею, Sketchfab, Museum Digital).	Протягом року	Кропивний В. М.
14	Створити акаунти музею у соціальних мережах «Х» та «Тік-Ток» із оригінальним освітнім контентом краєзнавчого спрямування.	Протягом року	Кропивний В. М.
15	Напрацювати нові варіанти дизайнової стратегії музею (потенційно у співпраці з чільними фахівцями й фахівчинями візуальної сфери).	Протягом року	Кропивний В. М.
16	Реставрація виробів із дерева у колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Менчинська Т. В., Побоків В. І.
17	Реставрація керамічних виробів у колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Клименко Т. Г.
18	Реставрація виробів із металу в колекційній збірці Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського.	Протягом року	Пряда В. В.
19	Розробити нове бачення й варіанти втілення медійної політики музею.	І квартал	Кропивний В. М.
XVI. Науково-технічний відділ цифрової трансформації та комунікації			
1	Технічний супровід підготовки і проведення масових заходів, виставок, круглих столів, конференцій та презентацій, форумів та веб-конференцій.	Протягом року	Торяник О. В., Риженко А. С.
2	Фотофіксація заходів, виставок, екскурсій та різних активностей музею. Сканування фотографій і обробка фотоматеріалів за запитами наукових працівників відділу.	Протягом року	Харченко С. В., Землякова Д. О.
3	Комп'ютерний набір та виготовлення текстових файлів, поточних документів.	Протягом року	Риженко А. С.
4	Технічне і програмне обслуговування, налагодження комп'ютерів, оргтехніки, заправка картриджів.	Протягом року	Торяник О. В.
5	Підготовка оригінал-макетів видань музею, книг, брошур.	Протягом року	Васільєва Н. А.

6	Введення у дію нової оргтехніки, аудіо-відеотехніки, комп'ютерів.	Протягом року	Торяник О. В., співробітники відділу
7	Розробка та підготовка слайдів, монтаж відеоматеріалів за запитами наукових відділів.	Протягом року	Співробітники відділу відділу цифрової трансформації та комунікації
8	Підготовка візуального матеріалу для висвітлення активностей музею в інфопросторах.	Протягом року	Землякова Д. О.
9	Сканування історичних видань і документів колекції для наповнення фондів зберігання цифрової документації, електронної бібліотеки музею.	Протягом року	Риженко А. С., Землякова Д. О.
10	Доповнення матеріалів цифрової бібліотеки музею на офіційному сайті, розміщення цього ж ресурсу на міжнародному сайті «Academia.edu», сайтах-партнерах із оцифрування культурних цінностей.	Протягом року	Коршунов О. Д.
XVII. Наукова бібліотека, науковий архів			
Робота наукової бібліотеки:			
1	Поповнити бібліотечний фонд виданнями музею та науковими доробками вчених Полтавщини й України на не менше ніж 150 видань.	Протягом року	Глаголь О. В.
2	Проводити відбір літератури для підготовки і проведення заходів, виставок та забезпечення експозиційної діяльності.	Протягом року	Глаголь О. В.
3	Провести реставрацію понад 50 видань поч. ХХ ст. з фонду бібліотеки.	Протягом року	Глаголь О. В., Баца О. І.
Робота наукового архіву:			
4	Здійснювати систематичне поповнення архівних фондів, приймання документів від наукових співробітників музею, інвентаризацію та впорядкування нових справ.	Протягом року	Капко С. М.
5	Надання консультацій та приймання-видача архівних справ науковим співробітникам музею та інших установ і організацій.	Протягом року	Капко С. М.
6	Тематичний підбір матеріалів із фондів наукового архіву під час підготовки виставок, екскурсій, масових заходів.	Протягом року	Капко С. М.
7	Участь у підготовці та проведенні презентацій, конференцій, виставок та інших тематичних заходів.	Протягом року	Капко С. М.
8	На медійних ресурсах музею вести щомісячну рубрику «Цікавий документ із Наукового архіву», згідно із медіа-планом.	Протягом року	Капко С. М.
9	Доповнити і редагувати каталог «У в'язній пам'яті та шані» (музейне зібрання Олени Байрак) – у складі авторського колективу відділу природи і фондів.	Протягом року	Капко С. М.
10	Проводити ремонт архівних тек і коробок, виготовлення розділювачів, етикеток, перепакування справ, оптимізацію розміщення справ та прибирання архіву (за необхідності,).	Протягом року	Капко С. М.
11	Висвітлювати роботу архіву в соцмережах згідно із медіапланом.	Протягом року	Капко С. М.,
12	Закінчити оформлення справ, сформованих зі стендів і альбомів Музею історії Полтавської школи-інтернату № 2.	І півріччя	Капко С. М.
13	Закінчити формування описів і оформлення справ Фонду 26 (Особовий фонд Валерія Трегубова) – разом із Белявською О.Ю.	II квартал	Капко С. М., Белявська О. Ю.

14	Підготувати на розгляд фондово-закупівельної комісії музею перелік особливо цінних справ, які потребують передачі із Наукового архіву до фондів.	II квартал	Капко С. М.
15	Розібрати матеріали, передані краєзнавцем О. Пугачем (вирізки із газет і журналів) у 2025 році і створити із них архівні справи за хронологією і тематикою.	III квартал	Капко С. М.
16	Продовжити впорядкування і інвентаризацію справ, для створення нового фонду, з матеріалів, переданих Обласним комітетом профспілок із «Музею праці».	IV квартал	Капко С. М.
XVIII. Науково-методична та пам'яткоохоронна робота			
1	Надавати методичні консультації, методичний супровід побудови експозицій та виставок музейним закладам Полтавської області.	Протягом року	Фесик К. Б., Лавриненко А. А. (за згодою)
2	Підготувати методичні розробки нових квестів, майстер-класів, проспекти виставок до заходів, що відбуваються в музеї.	Протягом року	Науковці музею
3	Розробити пакет облікової документації на об'єкти культурної спадщини (за видом архітектури, історії, монументального мистецтва) м. Полтави та населених пунктів Полтавської обл. (планована кількість 4).	Протягом року	Белявська О. Ю.
4	Моніторинг діяльності музеїв, заповідників, закладі музейного типу, із врахуванням базової мережі закладів культури Полтавської області.	Протягом року	Фесик К. Б.
5	Продовжувати впровадження нових інструктивних документів з обліку та зберігання предметів державної частини Музейного фонду України в музеях Полтавської області.	Протягом року	Фесик К. Б.
6	Підготувати проєкт – пропозицію «Музейні локації при медичних закладах Полтавської області».	II – III квартал	Фесик К. Б.
7	Підготувати середньостроковий план пріоритетних дій зі зберігання та обліку культурних цінностей в музейних закладах Полтавщини.	II квартал	Фесик К. Б.
8	Підготувати документи для переатестації та підтвердження звання «Народний музей» закладам, які створені у складі підприємств, установ, організацій, закладів освіти Полтавської області.	II квартал	Фесик К. Б.
9	Підготувати експертні висновки для розгляду на засіданні колегії Департаменту культури і туризму Полтавської обласної військової адміністрації щодо підтвердження звання «Народний музей» музеям, які створені у складі підприємств, установ, організацій, закладів освіти, Полтавської області.	III – IV квартали	Фесик К. Б.
10	Провести моніторинг поточного стану музейних закладів, створених у складі підприємств, установ, організацій, територіальних громад з метою проведення процедури підтвердження/відтермінування закладам звання «Народний музей»: - Кобелячківського громадського музею імені У. С. Олефір с. Кобелячок, Пришибської територіальної громади. Кременчуцького району; - Народного музею історії АТ «Полтаваобленерго».	III квартал	Фесик К. Б.
11	Підготувати й оформити матеріали роботи відділів за 2023 – 2024 рр. (опубліковані статті, наукові довідки, матеріали виставок та ін. документи), передавши їх до наукового архіву музею.	IV квартал	Завідувачі відділів.

XIX. Основні господарські роботи, реставрація і ремонт			
<i>Заходи з ремонту і реставрації приміщень, побудови експозицій та реекспозиції існуючих розділів</i>			
1	Біжучий ремонт залів №№ 1 – 12 етнографічної експозиції.	Протягом року	Працівники господарського відділу.
2	Продовжити ремонтні роботи у фондосховищах та робочих приміщеннях науково-дослідного відділу фондів.	Протягом року	Кішек В. А., Ткаченко О. М., Кондратенко Т. К.
3	Здійснювати профілактичний огляд, вибірковий ремонт шаф у фондосховищах «Природа, тканини», «Кераміка, скло», «Зброя», «Графіка, малюнок».	Протягом року	Ткаченко О. М., Холостов С. Ю.
4	Ремонт цоколю цегляного паркану навколо території музею.	II-III кв.	Свистун А. Я., Кішек В. А.
5	Вирішення за отримання коштів питання щодо заміни підключення водопостачання до музею.	Протягом року	Супруненко О. Б., Свистун А. Я.
6	Перереєстрація права оперативного управління на нерухоме майно ПМАіК у зв'язку із зміною адреси.	I кв.	Супруненко О. Б., Шулепа Г. М.
7	Реєстрація прав власності та оперативного управління майном (земельні ділянки) на будівлі Б-1 та Г-1, передані міськрадою.	I кв.	Супруненко О. Б., Шулепа Г. М., Свистун А. Я.
8	Виготовлення землепорядної документації на зазначені ділянки.	I-II кв.	Супруненко О. Б., Шулепа Г. М., Свистун А. Я.
9	Виконати нормативну грошову оцінку зазначених ділянок.	III кв.	Супруненко О. Б., Шулепа Г. М., Свистун А. Я.
10	Виконання ремонтних робіт у санвузлі, кімнаті відпочинку та коридорі виставкової зали на 1-му поверсі, заміна дверей у виставковій залі.	II-III кв.	Свистун А. Я., Тарасу І. В.
11	Ремонт водовідвідних труб та лійок зливу води на покрівлі, фарбування покрівлі.	II-III кв.	Свистун А. Я., Кішек В. А.
12	Продовження реставрації ганку службового входу, лакування вікон цокольного і 1-го поверхів.	Протягом року	Свистун А. Я., Кішек В. А.
13	Фарбування фасадів допоміжних приміщень музею, ґрат, воріт, вікон.	II-III кв.	Свистун А. Я., Кішек В. А.
14	Завершення ремонту фасаду ПМАіК.	II-III кв.	Свистун А. Я., Кішек В. А., Пушкарев А. М.
15	Поточний ремонт у приміщенні гаражу, в т.ч. ремонт покрівлі.	II-III кв.	Свистун А. Я., Кішек В. А.
<i>Заходи з ремонту і реставрації приміщень, побудови експозицій та виставок</i>			
16	Упорядкувати складське приміщення відділу археології після ремонтних робіт.	I квартал.	Мельникова І. С., співробітники н.-д. е. відділу археології.
17	Біжучий ремонт приміщень флігелю Будинку земства перед новим виставковим сезоном.	II кв.	Кішек В. А.
18	Придбання і встановлення декоративних полотен та кріплень для них.	II-III кв.	Шулепа Г. М., Шиян О. О.
<i>Роботи з облаштування скансену і парку-дендрарію</i>			
19	Заходи із прибирання території скансену і парку, нові	Протягом	Миронова Н. М.,

	насадження дерев і квітів.	року	Кішек В. А.
20	Доповнення етикетажу в парку і скансені.	II кв.	Супруненко О. Б., Кішек В. А.
XX. Наукові та службові відрядження			
21	З метою обстеження музейних закладів для проведення процедури підтвердження звання «Народний музей» здійснити виїзди до: Кобеляківського громадського музею імені У. С. Олефір с. Кобелячок, Пришибської територіальної громади, Кременчуцького району.	II – III – квартал	Фесик К. Б.
22	м. Київ. Наукова конференція, 2 доби; добові (1х60)х2=120; проїзд 2000; проживання 1200.	III - IV квартали	Співробітники н-д. с. відділу етнографії
23	До Народного музею історії АТ «Полтаваобленерго».	II – III – квартал	Фесик К. Б.
24	До Красназавчого музею м. Горішні Плавні, на презентацію «Зводу».	I – II кв.	Супруненко О. Б., Скирда А. М., Кашніков С. Л.
25	Службові відрядження за нагальних потреб, викликані основною діяльністю закладу.	Протягом року	Адміністрація і наукові співробітники музею.

Директор музею

Учений секретар музею



Олександр Супруненко

Антоніна Скирда



ПЛАН РОБОТИ
Полтавського музею авіації і космонавтики
(відділу Полтавського краєзнавчого музею імені Василя Кричевського)
на 2026 рік

1	Виставка до Дня військового журналіста в Україні (виступ військового журналіста В. Лазарева, презентація його публікації).	Лютий	Пушкарєв А.М., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І. Спільно з Лазарєвим В.
2	Виставка до Всесвітнього дня цивільної оборони (С. Дружинін: виступ про важливість цивільної оборони у воєнний період, презентація авторських плакатів).	Березень	Пушкарєв А.М., Дружинін С.В., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І., співробітники музею дд
3	« Мистецтво, що змінює світ » – виставка творчих робіт «Карлюка у Космосі» до Дня гумору, Дня карикатуристів (1 квітня) та в рамках Міжнародної виставки карикатур «Карлюка-2025».	Квітень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
4	Виставка до Міжнародного Дня польоту людини в космос, Дня працівників ракетно-космічної галузі України і Всесвітнього дня пілота: «100 років із часу заснування Полтавської гравіметричної обсерваторії» (7.04. 1926 р.).	Квітень	Пушкарєв А.М., Пістоленко І.О., співробітники музею. Спільно з Національним університетом «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка»
5	Виставка із музейного зібрання: « Зірки космічної радуги ». До 75-річчя від дня народження Саллі Райд (26.05.1951).	Травень	Пушкарєв А.М., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І., співробітники музею
6	Мобільна пересувна експрес-виставка: « Увічнення пам'яті Ю. В. Кондратюка в Україні: 30 років з часу відкриття першого пам'ятника вченому на території України – у м. Горішні Плавні (кол. Комсомольськ) (21.06.1996 р.) ».	Червень	Пушкарєв А.М., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І., співробітники музею. Спільно з Горішньоплавнівським історико-краєзнавчим музеєм

7	Виставка до Дня молодіжних і дитячих громадських організацій України (на основі предметів, наданих вихованцями полтавських гуртків філателістів (керівник – М. Меллін), краєзнавців (керівник – В. Лазарєв) тощо).	Червень	Пушкарєв А.М., співробітники музею. Спільно з керівниками гуртків.
8	Виставка До Дня Незалежності України.	Серпень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
9	Виставка «З історії ПМАіК: 25 років тому офіційно відкрито експозицію музею» (23.09.2021 р.)	Вересень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
10	Виставка до Дня захисників і захисниць України (1.10. 2026 р.).	листопад	Пушкарєв А.М., співробітники музею
11	Мобільна пересувна експрес-виставка «Конструктор мінометних установок БМ-13 М. С. Кисенко» (уродженець Лохвиччини загинув 85 років тому на фронті 7.11.1941 р. – під час випробувань нової техніки). Спільно із Диканським історико-краєзнавчим музеєм імені Д. М. Гармаша.	Листопад	Пушкарєв А.М., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І., співробітники музею. Спільно з Диканським історико-краєзнавчим музеєм імені Д. М. Гармаша; спільно з Худяком Ю.О. (м. Полтава)
12	Виставка до Дня Збройних Сил України (6.12.2026 р.).	Грудень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
Масові заходи:			
13	День селфі в музеї.	Січень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
14	Патріотично-виховний захід «До Дня військового журналіста в Україні (Зустріч з В. Лазарєвим, презентація його публікації).	Лютий	Пушкарєв А.М., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І., Спільно з В.Лазарєвим. Пушкарєв А.М., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І. Спільно з В.Лазарєвим.
15	Патріотично-інформаційний захід «До Всесвітнього дня цивільної оборони (виступ відповідального за ЦО в ПМАіК С. Дружиніна у воєнний період, презентація авторських тематичних плакатів).	Березень	Пушкарєв А.М., Дружинін С.В., Пістоленко І.О., Олейніченко С.І.
16	Урочистий захід до Міжнародного Дня польоту людини в космос, Дня працівників ракетно-космічної галузі України і Всесвітнього дня пілота.	Квітень	Пушкарєв А.М., співробітники музею. Спільно з Національним університетом «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка»
17	Музейно-мистецький проєкт «Карлюка у Космосі». До дня гумору, Дня карикатуристів та в рамках Міжнародної виставки карикатур «Карлюка-2025».	Квітень	Пушкарєв А.М., співробітники музею

18	Презентаційно-інформаційний захід «Зірки космічної радуги» до 75-річчя від дня народження першої американки в космосі Саллі Райд (26.05.51).	Травень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
19	Виїзний урочистий захід до 129-річчя від дня народження Ю. В. Кондратюка. «Увічнення пам'яті Юрія Кондратюка в Україні: 30 років тому відкрито перший пам'ятник ЮВК на тер. України – у м. Горішні Плавні (кол. Комсомольськ) (21.06.1996)».	Червень	Пушкарєв А.М., Пістолєнко І.О., Олейніченко С.І., співробітники музею. Спільно з Горішньоплавнівським історико-краєзнавчим музеєм
20	Традиційний музейно-мистецький проєкт пам'яті французького льотчика, письменника Антуана де Сент-Екзюпері.	Червень	Пушкарєв А.М., Пістолєнко І.О., Олейніченко С.І., співробітники музею
21	Історико-патріотичний захід до Дня Незалежності України.	Серпень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
22	Патріотично-виховний захід до Дня захисників і захисниць України (1.10. 2026 р.).	Жовтень	Пушкарєв А.М., співробітники музею
23	Урочистий захід до Дня Збройних Сил України (6.12.2026 р.). «Янгель і українська космонавтика». До 110-річчя від дня народження конструктора М. К. Янгеля. («Музейний кіномайданчик»: документальні фільми дослідника історії української космонавтики, журналіста Платонова).	Грудень	Пушкарєв А.М., співробітники музею

Завідуючий музеєм



Андрій Пушкарєв



Полтавський
краєзнавчий музей
імені Василя Кричевського